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Sződ Község Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
2010. február 24. napján elfo-
gadta az önkormányzat 2010. 
évi költségvetését. 

A tervezett költségvetési ki-
adás 679.502 e.  forint, a ter-
vezett költségvetési bevétel 
651.600 e. forint,  a költségve-
tési hiány  27.902 e. forint. 

Az eddigi évekhez hasonló-
an a képviselő-testületnek eb-
ben az évben is legfontosabb 
feladata az önkormányzat és 
intézményeinek zavartalan 
működtetése. 

A központi normatív támo-
gatás összege az előző évhez 
képest közel 10 millió forinttal 
csökkent. Az önkormányza-
tok pénzügyi helyzetét tovább 
nehezíti az ÁFA 20-ról 25%-ra 
történő növelése, az infl áció, 

valamint rezsiköltségek folya-
matos növekedése. 

Ebben az évben is az isko-
la és az óvoda normatív támo-
gatása nem fedezi az intézmé-
nyek 2010. évi költségvetésé-
nek 50 %-t sem. A képvise-
lő-testület az elmúlt években 
számtalan intézkedést tett an-
nak érdekében, hogy a mű-
ködési kiadásokat csökkentse. 
Ilyenek voltak pl. a létszám-
csökkentések, az intézmények 
összevonásai, valamint az 
energia-megtakarításra vonat-
kozó beruházásaink. Úgy gon-
dolom, hogy a tervezett költ-
ségvetési hiány kezelhető lesz. 
Az önkormányzatnak ebben 
az évben sem kell a hiány fe-
dezetére hitelt felvennie.                                                                                                                                      

A képviselő-testület ebben 
az évben is támogatja a kö-

zségben működő egyesülete-
ket, civil szervezeteket. A kép-
viselő-testület úgy döntött, 
hogy a támogatás keretösz-
szegét nem csökkenti. Azok 
az egyesületek, akik 2010. évi 
programjukat benyújtották a 
testület felé, és azt az oktatási 
és kulturális bizottság elfogad-
ta, támogatásban részesülnek. 

2010-ben felépül Sződ 
Község Művelődési 
Központja

A többéves befektetett mun-
ka meghozta a várt ered-
ményt. Sződ Község Műve-
lődési Központjának meg-
építésére benyújtott pályáza-
tunk eredményes lett. A be-
ruházás összértéke megköze-
líti a 300 millió forintot. A ki-
írt pályázaton elnyerhető 100 
millió forint támogatást sike-
rült megnyernünk. A fenn-
maradó részt szintén pályáza-
ti úton elnyert 100 millió fo-
rint kedvezményes hitelkeret-
ből, valamint önerőből bizto-
sítja az önkormányzat. A köz-
beszerzés kiírása a Közbeszer-
zési Értesítőben megjelent, re-
ményeink szerint a munkála-
tok májusban megkezdődnek, 
és az év végére be is fejeződ-
nek. A beruházást két ütem-
ben kívánjuk megvalósítani. 
Az első ütem – melyre a pá-
lyázat is vonatkozik – az épü-
let teljes külső homlokzatának, 
a földszinti részeknek, a tető-
tér egy részének, és a szabad-
téri színpadnak megépítését 
foglalja magába. Ezzel a be-
ruházással öt épület kiváltá-
sát kívánja megoldani az ön-
kormányzat. Ezek az épüle-

tek: a régi művelődési ház, az 
öreg iskola, a könyvtár, az is-
kolai étkező, valamint a labda-
rúgó csapat öltözője (régi tűz-
oltószertár), mely bontásra ke-
rül. A könyvtár átköltözteté-
se lehetővé teszi, hogy a meg-
üresedett épületet felajánljuk a 
Magyar Posta Zrt-nek. 

2010-ben megvalósuló 
további fejlesztések

Két új játszóteret építünk
2009 őszén a képviselő-testü-
let úgy döntött, hogy két ki-
sebb játszóteret kíván megépí-
teni, mégpedig a falu elején, a 
Sződrákos-patak hídja mellett, 
valamint a Rét utca most is ját-
szótérként használt területén. 

A játszótéri berendezések 
még az ősz folyamán megér-
keztek, a korán beköszöntött 
tél miatt azonban úgy döntött 
a képviselő-testület, hogy cél-
szerűbb a játszótereket 2010 
tavaszán megépíteni. 

Mihelyt az időjárás lehető-
vé teszi, a kitűzési munkála-
tokat elvégezzük. A játszóte-
rek megépítéséhez kérjük a la-
kosság segítségét! Azok, akik 
az építésben részt kívánnak 
venni, az alábbi személyek-
nél jelentkezhetnek. Rét utcai 
játszótérnél Puskás Szilvesz-
ter alpolgármester úrnál, vagy 
Deszpod Mihály TVSZ Bi-
zottsági tagjánál. 

A Sződrákos-patak hídja 
mellett megépülő játszótér vo-
natkozásában nálam, vagy Vo-
lentics Gyulánál, a kommuni-
kációs és sport bizottság elnö-
kénél. 
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Sződ Község Képviselő-
testülete elfogadta a község 
2010. évi költségvetését
2010-ben felépül Sződ Község Művelődési Központja

2010-ben megvalósuló további fejlesztések

• két játszótér megépítése
• a gyalog-átkelőhelyek felfestése

• a buszmegállók felújítása
• a P+R parkoló építése

Benyújtott és elbírálás alatt álló pályázatok

• az iskola hőszigetelése
• a Tece-patak mederrendezése

A műemléki környezetben felújítás alatt lévő buszváró A műemléki környezetben felújítás alatt lévő buszváró
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Gyalogátkelőhelyek felfestése

Többéves lakossági igényt elé-
gítünk ki az intézmények előtti 
gyalogátkelőhelyek kialakításá-
val. 2009-ben a Dózsa György 
út felújításával párhuzamosan 
az óvoda előtti, valamint az is-
kola előtti gyalogátkelőhelyek 
műszaki kivitelezése megtör-
tént. 2009-ben a korán bekö-
szöntött tél nem tette lehető-
vé a gyalogátkelőhely felfesté-
sét. Amint az időjárás megen-
gedi a festési munkálatok is el-
készülnek. 

Buszmegállók felújítása

Megromlott állaguk miatt idő-
szerűvé vált az évtizedekkel 
ezelőtt megépült buszmegál-
lók felújítása. Különösen in-
dokolttá teszi ezeket a mun-
kálatokat a szépen felújított 
Dózsa György út, valamint a 
buszmegálló-öblök kialakítá-
sa. A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy először a temp-
lom melletti megálló felújítását 
rendeli meg, majd a szerzett 
tapasztalatok alapján határoz-
za meg a további feladatokat. 

P+R parkoló építése

Sződliget Község Önkor-
mányzata a P+R parkoló 
megépítésére sikeres pályáza-
tot nyújtott be. Sződliget és 
Sződ képviselő-testületei úgy 
döntöttek – mivel a beruhá-
zás mindkét község lakosságát 
érinti –, hogy a beruházás ön-
részét 50-50 %-ban közösen 
biztosítja. A munkálatok meg-
kezdődtek, és a tavasz végére 
be is fejeződnek. 

Benyújtott, és 
elbírálás alatt álló 
pályázatok

Iskola hőszigetelése és 
kazáncseréje

2010-ben benyújtottuk az ál-
talános iskola épületének hő-
szigetelésére, külső nyílászáró-
inak, valamint kazánjának cse-
réjére vonatkozó pályázatun-
kat, melynek értéke 70 millió 
forint. A pályázatot a Nemze-
ti Fejlesztési Ügynökség befo-
gadta, jelenleg elbírálás alatt 
áll. A beruházással nemcsak 
az épület külső megjelené-
se változik kedvezően, az in-
tézményben jelentős energia-
megtakarítást is el tudunk érni. 

Tece-patak mederrendezése

A Gödöllő–Vác Víztérségi és 
Környezetvédelmi Társulat 
pályázatot nyújtott be a Tece-
patak Sződ bel- és külterületi 
szakaszának mederrendezésé-
re. A pályázat összértéke meg-
haladja a 20 millió forintot, a 
Sződre eső önrész 6.687.500,- 
forint. 

Egyéb híreink

A Sződrákos-patak 
hídjának átépítése

Értesüléseink szerint a Dózsa 
György út felújítása a lakosság 
nagy megelégedésére szolgált, 
többen azonban nem értet-

ték, hogy az úttal együtt miért 
nem újították fel a Sződrákos-
patak hídját is. Jelen voltam a 
pályázat benyújtásakor történt 
egyeztetésnél, és a híddal kap-
csolatos kérdésemre azt a vá-
laszt kaptam, hogy az nem tar-
tozik a felújítandó műtárgyak 
közé, ugyanis át kell építeni, 
mely engedélyezési tervet kí-
ván. A híd átépítését az illeté-
kes hatóság is fontosnak tartja, 
és a szükséges terveket rövid 
időn belül elkészítteti. Folyó 
év elején találkoztam és egyez-
tettem a tervezővel a híd át-
építésével kapcsolatban. Kér-
tem tőle, hogy a tervezésnél 
vegyék fi gyelembe a biztonsá-
gos gyalogosközlekedést, és a 
híd mellé gyalogoshidat is ter-
vezzenek. Reményeink szerint 
a munkálatokat még idén el-
végzik. 

Használt-ruhagyűjtő 
konténer
A Magyar Vöröskereszt Pest 
Megyei Szervezete megkeres-
te önkormányzatunkat, hogy a 
község területén használt-ru-
hagyűjtő konténert helyezhes-
sen el. A képviselő-testület két 
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A Tece-patak jelenlegi állapota

Épül a P+R parkoló A sződi híd útszűkülete az átépítéssel meg fog szűnni

Használtruhagyűjtő konténer
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helyet jelölt meg a konténerek 
elhelyezésére: egyet a Dózsa 
György út és József  Attila út 
sarkánál található gyűjtőszige-
ten, egy másikat pedig a butik-
sor melletti területen. 

Hóeltakarítás

A 2009–2010. évi tél rendkí-
vül hideg és csapadékos volt, a 
szokottnál jóval több hó esett. 
Az önkormányzat hóeltakarí-
tó gépe jól üzemelt, útjainkat a 
gép kapacitásának megfelelő-
en, aránylag gyorsan megtisz-
títottuk. Az önkormányzat az 
útkereszteződések, valamint a 
kritikus – fokozottan csúszás-
veszélyes – útszakaszok síkos-
ság-mentesítésére homokszó-
rót vásárolt. Sajnos a homok 
gépi szórása nem vált be, mi-
vel a homok a gépbe bebolto-
zódott, ezért kénytelenek vol-
tunk a kritikus szakaszokat 
kézi erővel megszórni. A ho-
mok helyett próbáltam más 
olyan anyag után nézni, me-
lyet géppel ki lehet juttatni a 
síkos útszakaszokra. A tárgya-
lások eredményre vezettek, si-
került olyan különleges salakot 
beszereznem, mellyel ezt a fel-
adatot meg tudtuk oldani.

A buszmegállók és a közin-
tézmények előtt a havat a köz-
munkások segítségével eltaka-
rítottuk, a megállókból az ösz-
szegyűjtött havat elszállítot-
tuk. 

Megnyitja kapuit a kerepesi 
hulladéklerakó

Várhatóan 2010 áprilisában 
átadják az Észak-kelet Pest 
és Nógrád Megyei Regionális 
Hulladékgazdálkodási és Kör-
nyezetvédelmi Önkormányza-
ti Társulás tulajdonában lévő 
kerepesi hulladéklerakó és ár-
talmatlanító telephelyet. A 
csörögi hulladéklerakó bezárá-
sa után, a kerepesi hulladékle-
rakó megnyitásáig a Remondis 
Kft. a község kommunális hul-
ladékát a dunakeszi hulladék-
lerakóba szállítja. A kerepesi 
hulladéklerakó az uniós szab-
ványoknak megfelelően ke-
zeli és ártalmatlanítja a kom-
munális hulladékot. A korsze-
rű hulladék-lerakásnak és -ár-
talmatlanításnak jelentős költ-
ségvonzata van, emiatt a hulla-
dékbegyűjtés szolgáltatási díja 
várhatóan Sződön is növeked-
ni fog.

Nevelek településrész

A rendkívül csapadékos téli 
időjárás Nevelek földútja-
it nagy mértékben megterhel-
te, és a rajtuk való közleke-
dést megnehezítette. Hasonló 
gond jelentkezett az újonnan 
megépült aszfaltúton is. Az út 
domborzati viszonyai miatt a 
hó eltakarításával még nem te-
remtettük meg a balesetmen-
tes közlekedés feltételeit, csú-
szásmentesítésre is szükség 
volt. A tél első felében az ön-
kormányzat még saját gépével 
végezte az úton a hó eltakarí-
tását. A csúszásmentesítést sa-
ját szóró-adapterünkkel kíván-
tuk megoldani, de mivel ez a 
fent leírt okok miatt nem volt 
eredményes, ezért kézi erő-
vel próbálkoztunk. Rá kel-
lett jönnünk, hogy a feladatot 
eredményesen így nem tudjuk 
megoldani, ezért a PEMÁK-
kal szerződést kötöttünk az 
aszfaltút teljes szakaszának 
hó- és csúszásmentesítésére. 

Nagyon sok panasz és beje-
lentés érkezett, hogy a földuta-
kon olvadás után nem tudnak 
közlekedni a víz és a sár miatt. 
Pár évvel ezelőtt építészünk-
kel készíttettem Nevelek tele-
pülésrész csapadékvíz elveze-

tésére és szikkasztására vonat-
kozóan egy tervet. Ezt a tervet 
több neveleki lakos megkapta 
annak érdekében, hogy egyez-
tessen az utca lakóival az ár-
kok kiásásával kapcsolatosan. 

Sajnos azok, akik idáig ezt 
az egyeztetést magukra vállal-
ták, nem jutottak eredmény-
re. A szikkasztó és vízelvezető 
árkok megépítésével minden-
ki egyetértett, csak azzal nem, 
hogy kinek a háza előtt legyen 
kiásva. Az ügy holtpontra ju-
tott. Bízom benne, hogy ez a 
tél arra ösztönzi az ott lakó-
kat, hogy az árkok nyomvona-
lával kapcsolatban egyezségre 
jussanak. 

Amíg ez a probléma nem 
oldódik meg, bármilyen útja-
vítást vagy útépítést végzünk, 
rövid időn belül ismét tönkre-
megy. 

Önkormányzatunk elő-
re tervezhető bevételei sajnos 
nem fedezik a működési ki-
adásainkat. A képviselő-testü-
let úgy döntött, hogy az ön-
kormányzat az egyéb, előre 
nem tervezhető bevételeit pá-
lyázati önrészként kívánja fel-
használni nagyobb beruházá-
sok megvalósítása érdekében. 
Útépítésre ebben az évben a 
költségvetésben szerény ösz-

A ruhagyűjtő konténerek a szelektív hulladékgyűjtő szigetekre kerültek A hulladéklerakó szelektáló gépsora

A csapadékos tél a belterületi utak tisztításánál fokozott feladatot jelentett
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szeg szerepel, mely kisebb út-
javításokra elegendő. Nevelek 
településrészen az eddig évek-
hez hasonlóan ebben az év-
ben is tolólapos útegyengetés-
sel kívánunk javítani a közle-
kedési viszonyokon. 2009-ben 
a Tél és a Tavasz utca egy ré-
szén mart aszfaltot helyeztünk 
el. Amennyiben idén is lehe-
tőségünk nyílik ilyen anyagot 
kedvezményesen beszerezni, a 
javításokat folytatjuk. 

Nevelek leválásával kapcsola-
tosan a bíróság tárgyalási ha-
tárnapot halasztott. Jelenleg 
nem határozható meg Neve-
lek településrész leválásának 
pontos időpontja. 

Minden sződi lakosnak a ma-
gam és a képviselő-testület ne-
vében kellemes húsvéti ünne-
peket kívánok:

Hertel László
polgármester

Sződ Község Képviselő-
testülete 2010-ben négy 
testületi ülést tartott.

A 2010. január 28-i ülésén 
a képviselő-testület módo-
sította a köztisztviselők jut-
tatásairól szóló rendeletét, 
majd döntött a helyi iparűzé-
si adórendelet módosításáról 
is. Ezt követően a háziorvo-
sok beszámolója következett. 
A testületi ülésen személye-
sen megjelentek a községben 
praktizáló háziorvosok, és 
szóban is ismertették beszá-
molóikat. A következő napi-
rendi pont a testület 2010. évi 
munkatervének megtárgyalá-
sa és elfogadása volt. A szlo-
vák kisebbségi önkormányzat 
munkatervét is ezen az ülé-
sen fogadták el. Ezt követő-
en a polgármester úr tájékoz-
tatta a képviselőket a 2010. 
évi költségvetés várható ala-
kulásáról. A Sződi Művelődé-
si Ház és Könyvtár önálló in-
tézményként való működése 
2009-ben megszűnt, beszá-
molóját a következő napiren-
di pontban értékelte a képvi-
selő-testület. A továbbiakban 
az önkormányzat szakfel-
adatként kezeli az intézmény 
korábbi tevékenységi köre-
it. A lakosság a változást nem 
érzékeli, a feladatok ellátása 
zökkenőmentesen folyik to-
vább – az önkormányzat vi-
szont jelentős megtakarítás-
hoz jutott. Az ülés végén la-
kossági kérelmek megtárgya-
lására került sor.

A 2010. február 4-i ülést a 
Hunyadi János Általános Is-
kola iskolában tartotta a kép-

viselő-testület.  A találkozó 
célja az volt, hogy a felmerült 
nehézségeket a két testület 
meg tudja tárgyalni és oldani. 
A képviselők a kompetencia-
mérés eredményének részle-
tes ismertetését és magyará-
zatát kérték az iskolaigazgató 
asszonytól. Az önkormány-
zat nagy fi gyelmet fordít az 
oktatásra, a képviselő-testü-
let minden segítséget megad 
az iskolának ahhoz, hogy az 
oktatás színvonalának javítá-
sához az anyagi fedezet biz-
tosított legyen.

2010. február 24-én Sződ 
és Csörög képviselő-testüle-
tei összevont ülés keretén be-
lül elfogadták a Sződi Napközi 
Otthonos Óvoda és a Hunya-
di János Általános Iskola költ-
ségvetését.

2010. február 24-én az ösz-
szevont ülést következő testü-
leti-ülés keretében az önkor-
mányzat 2010. évi költségveté-
sének elfogadására került sor. 
A költségvetés részletes tár-
gyalásán jelen volt Varga Já-
nosné könyvvizsgáló és a tár-
sadalmi szervezetek vezetői is. 
A rendelet elfogadását követő-
en a testület megválasztotta a 
szavazatszámláló bizottságok 

tagjait. A polgármester részle-
tes tájékoztatást adott a jelen-
lévőknek a kulturális központ 
megvalósítására vonatkozó 
közbeszerzési eljárással kap-
csolatosan. A népjóléti és kör-
nyezetvédelmi bizottság kez-
deményezésére a képviselők 
sort kerítettek a „Virágos Sző-
dért Program” megtárgyalásá-
ra. A testület döntése alapján 
a program keretében az első 
három helyezett kerül díjazás-
ra, a díjak átadása a Falunapon 
történik. Végül lakossági ké-
relmek és bejelentések meg-
tárgyalására került sor.

Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Önkormányzati hírek 

Még üres a kerepesi lerakó

I. szavazókör
Óvoda, Dózsa Gy. út 19.
 » Árpád utca                                                                                       
 » Bem József  utca                                             
 » Deák Ferenc utca
 » Dózsa György út 2–72-ig
 » Fő utca,
 » Határ utca
 » Hunyadi János utca
 » Jókai utca
 » József  Attila utca
 » Kis utca
 » Kölcsey Ferenc utca
 » Könyves Kálmán út,
 » Mártírok útja 1–15-ig,
 » Mártírok útja 2–16-ig,
 » Mátyás király utca,
 » Rákóczi Ferenc utca,
 » Ságvár utca,
 » Szent István út,
 » Zrínyi Miklós utca

II. szavazókör 
Óvoda, Dózsa Gy. út 19.

 » Ibolya utca
 » Nyár utca
 » Orgona utca
 » Ősz utca
 » Rózsa utca
 » Szegfű utca
 » Tavasz utca
 » Tél utca
 » Tulipán utca
 » Dózsa György út 1–81-ig
 » Grassalkovich út
 » Ady Endre utca
 » Mártírok útja 17–71-ig
 » Mártírok útja 18-96
 » Váci Mihály utca

III. szavazókör 
Kisiskola, Dózsa Gy. út 178.

 » Baromfi telep
 » Csörögi út
 » Dózsa Gy. út 74–264/A-ig
 » Dózsa Gy. út 83–313-ig
 » Forgács utca
 » Kastély utca
 » Kenderes utca
 » Malom köz
 » Petőfi  utca
 » Rátóti út
 » Rét utca
 » Tabán utca
 » Tece

Választási értesítő
Felhívom a Tisztelt Választópolgárok fi gyelmét, hogy Sződ községben a Választási eljárásról szó-
ló törvény 10§.(1) bekezdése értelmében szavazóköri bontás történt. Kérem a Tisztelt Választó-
polgárokat, hogy szavazás előtt szíveskedjenek ellenőrizni, melyik szavazókörben  szavazhatnak!
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Szavazatszámláló 
bizottságok névsora
I.szavazókör (Óvoda):

Mészárosné Kocz Erika elnök
Mészáros Zoltán elnök helyettes
Bánka Józsefné tag
Tenyák Györgyné tag
Dávid Tamás tag

II.szavazókör (Óvoda)

Ivanics Istvánné elnök
Nikolics Lászlóné elnök helyettes
Fejér Szilvia tag
Hertel Miklósné póttag
Szabados Ferenc póttag

III.szavazókör (Napközi)

Kovács Vincéné elnök
Kolumbán Zsófi a elnök helyettes
Lengyel Lajosné tag
Madarász Judit póttag
Volentics Kinga póttag

Póttagok

Berkiné Szabó Éva 
Dinka Ánes
Madarász Józsefné

Anyakönyvi hírek
2009. december 2. napjától 
2010. február 28. napjáig 

Sződ községben az alábbi 
anyakönyvi események történtek:

Születések száma: 11

Házasságkötések száma: 1

Halálesetek száma: 12

Tisztelt Lakosság!

Egyesületünk a kül- és egyéb belte-
rületen élők segítésére államilag tá-
mogatott, térítésmentesen igénybe 
vehető szolgáltatásokat biztosít.

Szolgálatnyújtó

Emberséggel az Emberért Egyesü-
let – 2100 Gödöllő, Dózsa György 
u. 69. (Berger udvar)

Szolgáltatási feladatok

A szolgáltatás jellegű feladatok ab-
ban az esetben illetik meg ingye-
nesen a lakosságot, ha az élethely-
zetéből adódó probléma önerőből 
nem oldható meg.

A kül- és egyéb belterületi ügyin-
téző által ellátandó egyéb szolgálta-
tási feladatok közé tartoznak:

Személyszállítási feladatok: la-
kóhely és a belterület között ingye-
nes.

Ügyintézési feladatok: Pl. in-
formáció közvetítés lakosság és a 
különböző hivatalok felé, hivata-
li (posta, önkormányzat stb.) ügy-

intézésnél kíséret biztosítása, vagy 
személyes intézkedés, ha az ellá-
tott kéri.

Egyéb szolgáltatási jellegű fel-
adatok: Pl. gázpalackcsere, egyéb 
ügyintézés (háztartási gépek javítá-
sának intézése, tüzelő megrendelé-
se stb.), orvosi ellátáshoz kíséret, 
gyógyszer kiváltás, bevásárlás.

Ügyintéző

Késmárkyné Beke Klára (képünkön)
telefon: 06 20 776 3617

Emberséggel az emberért

Sződön, a József  Attila út végén 
lévő új településrészen (Szent 
István út és környéke) az utób-
bi időben megszaporodtak a la-
kásbetörések. Első értesülése-
inket a betörésekről 2009. év vé-
gén szereztük, 2010. márciusá-
ban pedig ismét betöréses lopá-
sok történtek. 

Azzal a kéréssel fordult hozzám a 
településrész egyik lakója, hogy a 
váci rendőrkapitányságtól kérjek 
segítséget, a rendőri ellenőrzés fo-
kozására. 

Személyes telefonbeszélgetést 
folytattam Magyari Sándor váci 
rendőrkapitány úrral, és kértem, 
hogy Sződ község ezen település-
részére nagyobb fi gyelmet fordít-
sanak. A kapitány úr ígéretet tett, 
hogy a járőrszolgálatot megsűríti, 
és a szomszédos községek polgár-
őrségének segítéségét is igénybe kí-
vánja venni.  

Megkérek minden sződi lakost, 
hogy jóval nagyobb fi gyelmet for-
dítsunk egymásra! Amennyiben 
megszólal egy riasztó, vagy nem 
szokványos dolgot észlelünk, ne le-
gyünk közömbösek iránta, vegyük 
a fáradságot, fi gyeljünk oda! Hiá-
ba bármilyen biztonsági berende-
zés, ha közömbösek vagyunk má-
sok anyagi javaival kapcsolatosan. 

Ne felejtsük el, ami megtörténik 
másokkal, az megtörténhet velünk 
is. 

A sződi rendőri jelenlét megerősí-
tése érdekében képviselő-testüle-
tünk a 2010. évi költségvetés tár-
gyalásakor 100.000,- forint üzem-
anyag-támogatást állapított meg a 
őrbottyáni rendőrőrs részére.

Hertel László
polgármester

Lakásbetörések községünkben
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Az elmúlt húsz évben so-
kan hűtőgépszerelőként 
segítségét kérve találkoz-
hattak a gépésztechnikus 
kisvállalkozóval. Soroza-
tunk mostani részében az 
újonnan ismét a Sződi Fó-
rum Egyesület elnökévé 
választott képviselőt kér-
dezzük életéről.

Honnan költözött 
Sződre?

Felsőgödről kerültem az ak-
kor még zárt faluközösség-
be. Első élményeim a mosta-
ni iskola helyén lévő, mélyen 
fekvő területen megrende-
zett búcsús forgataghoz kö-
tődnek. Nem volt könnyű 
beilleszkedni, a mostani lete-
lepedőknek szerencsére már 
nem kell oly sok előítélettel 

megbirkózniuk, mint az én 
korosztályomnak. Negyven 
éve lakom itt, a Mártírok ut-
cában, ill.  mióta külön in-
gatlant vásároltunk néhány 
méterrel arrébb, már a Hu-
nyadi utcában élünk friss-
nyugdíjas, több évtizedig a 
konyahüzem élelmezésveze-
tőjeként dolgozó feleségem-
mel.

Mivel foglalkozott 
a kisiparos-vállalkozói
időszak előtt?

Munkahelyeim a Kereskedel-
mi Építő Szolgáltató Vállalat, 
majd PENOMAH voltak. 
Már itt hűtőgépszerelőként 
dolgoztam. Később a váci 
„vágóhíd” lett a munkahe-
lyem, ahol a karbantartómű-
helyt vezettem. Ezután kö-

v e t -
kezett a nyugodtabb 
sződi vállalkozói időszak.

A teljes nevén Település-
fejlesztési és Versenytár-
gyalásokat Szervező Bi-
zottság elnöke. Mivel fog-
lalkoznak a bizottság tag-
jai, amikor összeülnek?

Az előkészítés szakaszában 
minden fejlesztéssel és beru-
házással kapcsolatos döntés 
az asztalunkra kerül. Ilyen 
feladat az elmúlt években 
bőven akadt – csak szét kell 
tekinteni a faluban –, ezért 
nem sokat unatkoztunk. 
Döntést – csakúgy, mint a 
többi bizottság – mi sem 
hozunk, azonban a lehetsé-
ges alternatívák közül az ál-
talunk legjobbnak gondolt 
javaslatot döntésre a képvi-
selő-testület elé terjesztjük. 

Mióta képviselője 
a településnek?

A választópolgárok akaratá-
ból, a Sződi Fórum Egye-
sület színeiben képviselői 
mandátumot nyertem 1994–
1998 között. Ekkor, tizenhat 
éve, az első ciklusomban a 
Csörögi Településrészi Önkor-
mányzat vezetését bízták rám 
képviselőtársaim. Egy rövid, 
két és féléves szünet után 
2001-től újra képviselővé vá-
lasztottak. 2001–2002 kö-
zött a pénzügyi és ügyren-
di bizottságot, majd 2002-
től a „TVSZ” bizottságot ve-
zetem. Akik ismernek, tud-
ják, nem vagyok megalku-
vó, következetesen képvise-
lem azokat az elveket, ame-
lyeket évtizedek óta maga-
ménak vallok.

Aki ismeri Önt, tudja, azok 
közé tartozik, akik még 
hisznek a közösség össze-
tartó erejében, amit talán 

m i 
sem bizonyít job-
ban: mindig maga köré 
gyűjtötte a környéken la-
kókat egy-egy szalonna-
sütésre, baráti beszélge-
tésre. 

Igen, ez a társadalmi szerep-
vállalásként is nevezhető te-
vékenység a tagtársaim tá-
mogatásával 2001–2007 kö-
zött a Sződi Fórum Egye-
sület elnöki székébe ülte-
tett. Rajtam kívül, ha jól em-
lékszem, talán csak a mosta-
ni polgármesterünk töltötte 
be ilyen sokáig e tisztet. Aki 
már megpróbált 20-30 em-
bert összetartani, az tudja, 
milyen akadályokba lehet üt-
közni az ilyen szervezőmun-
ka, a tagság vezetése során, 
de jó érzéssel tölt el, hogy 
hagyományteremtő módon 
mi találtuk ki a helyi gyerek-
napot és szilveszteri bált is. 
Úgy gondolom, 2004-ben 
elsősorban a „fórumban” 
végzett szervezőmunkát és 
a falu „mozgósítását” díjaz-
ták a Sződ Községért Végzett 
Kiemelkedő Munkáért”címmel 
nekem ítélt erkölcsi elisme-
réssel.

Apropó, említette, a leg-
utóbbi Sződi Fórum 
Egyesület taggyűlésén is-
mét vállalta a jelölést, és 
újra megválasztották el-
nöknek. Kik lettek az új 
vezetőségi tagok?

Három év szünet után is-
mét vállaltam a jelölést, és 
egyhangúan elnökké válasz-
tott a tagság. Bánka Pista ba-
rátom és Szabados Ferenc sze-
retnék segíteni a társaságot 
és engem az újrafogalmazott 
célok és a helyi programok 
megvalósításában. 

Köszönöm a beszélgetést!

A képviselő, aki hisz a 
közösség összetartó erejében
Interjú Sztruhár Imrével, a „fejlesztési” bizottság 
elnökével
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v e t -
kezett a nyugodtabb m i 

Sztruhár Imre
elnök

Sződ Község Önkormányzata
Településfejlesztési és Versenytárgyalásokat Szervező Bizottság
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Garaba Ferenc
elnök

Sződ Község ÖnkormányzataNevelek Településrészi Bizottság

Az elmúlt választásokon 
rendre bekerült a képvise-
lő-testületbe, és korelnök-
ként az alakuló ülések leve-
zető elnöke volt Garaba Fe-
renc, akinek neve szorosan 
összeforrt a helyi labdarú-
gó-élettel.

A labdarúgásban a Gara-
ba név még ma sem cseng 
rosszul.

Unokaöcsém, Garaba Imre, az 
ötödik legtöbb magyar váloga-
tottsággal rendelkező, gyakran 
a tökéletesen megbízható lab-
darúgó mintaképeként emle-
getett, a nyolcvanas évek meg-
határozó, kemény védőjátéko-
sa, akinek pályafutása innen 
indult a faluból.

Sportvezetőként Ön hogyan 
látja az elmúlt évtizedek he-
lyi sportéletét?

Több mint egy évtizedes csip-
kerózsika álmából 1993-ban 
indult be újra a helyi labdarú-

gás. Az akkori egyesületi ve-
zetőséggel azon fáradoztunk, 
hogy használhatóvá tegyük a 
sportöltözőket. A közfalak-
hoz téglát, a vakoláshoz ce-
mentet, meszet szereztünk, 
és közös összefogással kiala-
kítottuk a szétvert épületből a 
ma is meglévő öltözőket. 1994 
és 2000 között voltam a csa-
pat edzője. 2003. augusztus 
20. óta vitrinem dísze a Sződ 
községben végzett sporttevé-
kenységemért kapott oklevél 
és kupa.

Ha jól tudom, talán a kö-
zeljövőben egy modernebb, 
új öltözőhöz jutnak a sződi 
sportolók?

Igen. Az önkormányzat sike-
res faluház pályázatának kö-
szönhetően, a mostani öltö-
zőknek helyet adó régi tűzol-
tószertár helyén 2010 végé-
re állni fog az a többfunkciós 
komplexum, melyben a hazai, 
a vendégcsapat- és a játékve-
zetők öltözői is helyet kapnak.

Mielőtt nyugdíjas lett 
mivel foglalkozott?

Lakatos szakmunkásként dol-
goztam, többet között az ak-
kor jól fi zető sződi téeszben is. 
Itt később kiemeltek, műveze-
tő lettem. Főként a VASÉRT, 
BUBIV és több fővárosi vál-
lalatnak gyártott megrendelés 
alapján a melléküzemág min-
dent, ami csak fémből volt. A 
nyugdíj előtt egy évig német-
országi vendégmunkán is vol-
tam. Jó tapasztalatszerzés volt 
ez is.

Azt mondják, régen na-
gyobb volt Sződön az ösz-
szetartás.

Mindenki segítette a másikat. 
Kalákában, néhány nap alatt 
épültek a hatvanas években a 
kockaházak, de sok társadal-
mi munkát is vállaltak a sző-
diek. Nagyobbrészt így épült 
meg az iskola, óvoda, tornate-
rem. De most is elkél a segít-
ség: néhány hét múlva a két ki-
sebb játszótér eszközeit is kö-
zösen, a gyermekes apukák-
kal szeretnénk felállítani. Ha 
együtt dolgozunk rajta, talán 
mindenki nagyobb becsben 
fogja tartani.

Mióta képviselője a telepü-
lésnek?

1998-tól vagyok képviselő és 
2001-től, kilenc éve vezetem a 
településrészi bizottságot. Ki 
kell emelnem Dobos Sándor 
és Varga Ferenc tevékenysé-
gét, akik Sződ-Neveleken élő-
ként évek óta segítik a bizott-
ság munkáját és ezzel a neve-
lekieket is. Önállóságunk a 
szociális segélyezés területén 
is megnyilvánul, hiszen közel 
kétmillió forintos önálló ke-
rettel rendelkezünk.

Köszönöm a beszélgetést!

*(Doyen jelentése: legidősebb)

Bemutatkozik a képviselő-
testület doyenje*
Garaba Ferenc a Neveleki Településrészi Bizott-
ság elnöke

Ellenőrzik 
a tüzelő-
berende-
zéseket

Értesítjük a Tisztelt 
Lakosságot, hogy a 
27/1996. (X.30.) BM 
rendelet 3–7. §-a értel-
mében előírt kötele-
ző kéményseprő-ipa-
ri közszolgáltatás kö-
rébe tartozó feladato-
kat – a települési ön-
kormányzat közigaz-
gatási határain belül – 

2010. március 2-től 

2010. április 30-ig 

arcképes igazolvány-
nyal rendelkező dol-
gozóink látják el, vala-
mint díjat szednek.

Pest Megyei 
Kéményseprő és 

Tüzeléstechnikai Kft.

2600 Vác 
Zrínyi utca 9.

(27)  311 434
www.pmkemenysepro.hu
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Eső után áldatlan 
állapotok uralkodnak 
a vasútállomáson

Még világítás 
és vízelvezetés 
nélkül 
az aluljáró 
Negyvenkét éve épült meg a 
Sződ-Sződligeti vasútállomá-
son a két peront összekötő 
gyalogos aluljáró. Igazi funk-
cióját talán sohasem töltötte 
be, mivel a sződiek – baleset-
veszélyes módon – a buszjá-
rattól a kanyarodó úttesten át 
a sorompók mellett közelítet-

ték meg a Budapest felé közle-
kedő vonatokat. 

A most készülő P+R parko-
lót és a peront összekötő alul-
járóban ma már nincs villany-
világítás, lépcsői töredezettek, 
önjelölt alkotók telerajzolták 
falait, de talán a legnagyobb 
gond az, hogy nincs elvezeté-
se a csapadékvíznek, ami eső 
után tíz centiméteres mélység-
ben hullámzik benne. 

A MÁV jövőbeli feladata 
lesz felújítani az épülő P+R 
parkoló és a peron közöt-
ti „köldökzsinórt”, különben 
az új beruházás csak részben 
szolgálja majd a nap mint nap 
Budapest felé utazókat. 

Vé Gyé

Közélet Sződiek Híradója – 2010.  tavasz

Az aluljáró. Önök használták?

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata, 2134 
Sződ, Dózsa György út 216. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu).
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Kolumbán Attila, 
Molnár Tímea, Kemenczeiné Rácz Magdolna. A lapszám fotóit  Juhász István, Kolumbán Attila, Pál László, Szabados 
Ferenc és Volentics Gyula készítették. A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a 
magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat március 16-án került lezárásra. 
Tördelés: Aletheia Multimedia Kft. Nyomda: Gemini NyomdaIM
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Az egykori világítótest helye

Szétfagyott lépcsők

Parlamenti látogatáson járt a képviselő-testület

A képviselők a parlament megtekintése után országgyűlési képviselőnk, Harrach Péter alelnök úr dolgozószobájában 
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Tavasszal 
is célszerű 
ellenőrizni a 
vízóraaknát!
 Nemcsak télen, a fagyok előtt, 
hanem ilyenkor, a tavasz kez-
detekor is érdemes ellenőrizni 
a vízmérőket. A házi ivóvízhá-
lózat részét képező vízmérő-
akna tisztántartásáról és a víz-
mérők épségének megőrzésé-
ről a fogyasztó köteles gon-
doskodni.

A szakemberek javasla-
ta szerint a tartós fagyok el-
múltával mindenképp célsze-
rű megvizsgálni a vízmérőak-
na állapotát, különösen a hét-
végi házakban. Jót tesz, ha ala-
posan kiszellőztetjük az ak-
nát, így a mérők megóvhatók 
a korróziótól. A kerti csapokat 
csak akkor ajánlatos üzembe 
helyezni, amikor már nem vár-
hatóak fagyos éjszakák, hiszen 
a hideg jelentősen károsíthatja 
a szerkezeteket.

A DMRV Zrt. (Vízmű) 
szakemberei gyors és egysze-
rű technikát javasolnak az ál-
lapotellenőrzésre és a hálózat 
tesztelésére: zárjuk el gondo-
san valamennyi vízvételi hely 
kifolyószerelvényét, és nézzük 
meg a vízmérőt. Ha a legki-
sebb csillagkerék mégis pörög, 
valahol szivárgás lehet a háló-
zaton, ezért érdemes szakem-
berrel átnézetni a rendszert. 
Ellenkező esetben utólag vá-
ratlan meglepetés érhet min-
ket!

Ha a szokásosnál nagyobb 
fogyasztást jelez a mérő, akkor 
is meghibásodás lehet a háló-
zaton. Keressük meg a baj for-
rását, és javíttassuk meg a hi-
bás szerelvényt vagy vezeté-
ket! Köszönjük, hogy odafi -
gyel vízmérője állapotára, hi-
szen a vízórák rendeltetéssze-
rű működtetése közös érde-
künk!

Dmrv Zrt.

Ilyen is volt – haltetemek az átemelőben

Lomtalanítás
Az idei tavaszi-őszi lomtalanítások időpontjai:

2010 május 15.

2010. november 6.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a lomokat a 
megadott napokon reggel 7 óráig helyezzék ki in-
gatlanjaik elé! A meghirdetett lomtalanítási nap 
után kihelyezett lomok elszállítását már nem tudjuk 
elvégezni.

Bővebb felvilágosítást munkatársaink adnak a 
(20) 95 65 658-as, és a (20) 96 18 878-as telefonszámo-
kon.

Remondis Duna Kft.
www.remondis.hu

Lakossági 
felhívás
Mint a Sződi Szennyvíz- és 
Hulladékkezelő Kft. ügyveze-
tője a község szennyvízcsator-
na-hálózatot használó lakosa-
it az alábbiakról tájékoztatom.

Ügyfeleink közül többen 
nem rendeltetésszerűen hasz-
nálják a szennyvízhálózatot. 
Több esetben az átemelő-szi-
vattyúk meghibásodásához ve-
zetett, hogy a lakosok külön-
böző tárgyakat juttatnak a csa-
tornarendszerbe (pl.: felmosó-
rongy, pelenka, ruhadarabok).

Egy ilyen átemelő-szivattyú 
javítási költsége meghaladja a 
100.000,- forintot. Amennyi-

ben a szivattyúk leállnak, szip-
pantós kocsit kell hívnunk, 
amely szintén jelentős anya-
gi terhet ró a kft-re. 2010-ben 
egyes lakosok felelőtlensége 
miatt cégünknek több, mint 
1.500.000,- forint többletkölt-
sége keletkezett. 

Kérem a Tisztelt Lakossá-
got, hogy a szennyvízcsator-
na-rendszert kizárólag szeny-
nyvízelvezetésére használják! 
Felhívom a lakosság fi gyelmét, 
hogy amennyiben a csatorna-
rendszert nem rendeltetész-
szerűen használják, abban az 
esetben a kft. kiadásai jelentő-
sen meghaladják a bevételeit, 
így kénytelenek leszünk a kép-
viselő-testülettől a csatornadíj 
emelését kérni.

Nyuzó Andrea                                                                                                       
ügyvezető
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Hívunk, 
várunk és 
törődünk 
veled
Neked szól a cím, leendő első 
osztályos hunyadis diák – és 
természetesen Önöknek ked-
ves Szülők, Nagyszülők és 
mindenki, akik ott állnak a 
gyermekek mögött.

Nézzük meg, mi is vár rád 
eztán a ma még titokzatos 
épületben?

Vár rád két kedves taní-
tó néni. Mivel iskolaotthonos 
rendszerben tanulsz majd ná-
lunk, ezért a magyar nyelvhez 
tartozó órákat Zsuzsa néni, a 
matematika tantárgycsoportot 
pedig Mónika néni tanítja. Meg-
tanulsz majd írni és olvasni. 
Ismerkedhetsz idegen nyelv-
vel is (angol, német) A szá-
mítógép titokzatos világában 
Csilla néni vezet majd, mert a 
mi iskolánkban ő tanítja az in-
formatikát. Megtapasztalha-
tod, milyen érdekes is az inte-
raktív táblán való barangolás. 
Mire is várnánk, megmutatjuk 
ezt már rögtön elsőben Ne-
ked. Ha szellemileg elfáradtál, 
elmehetsz kicsit sportolni, tán-
colni. Ha szüleiddel úgy dön-
tötök, a zeneiskolai részlegünk 
adta lehetőséggel is élhetsz. Itt 
először szolfézsra jársz Ilonka 
nénihez, aztán majd másodiktól 
hangszert is választhatsz. Ha 
ügyes a kezed és szívesen kéz-
műveskedsz, barkácsolgatsz, 
akkor neked a kézműves szak-
körünket ajánlom. Az hiszem 
a már eddig leírtakból is látha-
tod, hogy a hunyadis falak kö-
zött nem fogsz unatkozni.

Kedves Szülők!

Tudom, ezer kérdés vető-
dik mostanság fel Önökben. 
Ahogy manapság divatos, én 
is az internet segítségét hív-
tam, mielőtt az újságcikk meg-
írásához leültem volna. A ke-
resőprogramba beütöttem az 
„iskolás lesz a gyermekem” kifeje-
zést. Na, te jó ég! Mi mindent 
lehetett ott olvasni! Volt ott jó 
tanács – és volt sok „zöldség” 
is. Szomorúan megállapítot-
tam, hogy az oktatás olyan te-
rület, amihez mostanság min-
denki ért. Azért valamit hadd 
mondjak el az Olvasóknak! 30 
éves gyakorlatom a követke-
zőket mondatja velem:

Az oktatva nevelni és nevel-
ve oktatni tudás az a gyönyö-
rű hivatás, amit nem elég érez-
ni, tanulni is kell: hosszú, ki-
tartó éveken át a felsőoktatás 
padjai között. Viszontagságos 
évek múlva válik csak valaki 
gyakorló pedagógussá, mond-
hatni: szakemberré. Lehet az 
oktatásról beszélni, mint a 
„magyar fociról”, de a lénye-

get bízzák a szakemberre, te-
hát bízzák ránk! Viszont ké-
rem már most Önöket, hogy 
legyenek munkánkban segítő-
ink! Igazi jó eredményt csak 
hármas összefogás adhat. A 
három főszereplő az oktatás-
ban a tanuló, a tanító és a szülők.

Egyetértek azzal a bölcs véle-
ménnyel, hogy iskolakezdés-
nél  legfontosabb az, hogy a 
gyerek szeresse tanítóját, idézem:   

„Ez fontos egyedül. Ő is szeresse és a szülő is 
mutassa ki a tiszteletét a mindenkori tanító 
iránt. Akkor a gyerek el tudja fogadni a 
saját képességeit, az osztályban elfoglalt 
helyét, és felkészítjük arra, hogy bár otthon 
királylány vagy királyfi , az életben neki kell 
megtalálnia a számára legjobb hivatást.”

Az első tanító néni (nénik) 
meghatározó(k) lesz(nek) egy 
életre. Kolléganőim, Vas Zsu-
zsa és Vuklovszkiné Molnár Mó-
nika pontosan tudják ezt, hi-
szen több évtizedes tanítói 
munka áll mögöttük. Munká-
jukat ennek megfelelően vég-
zik majd.

Mondandómat Rudolf  Stei-
ner szavaival zárom.
„Az iskolában tulajdonképpen nem 
azért kell tanulnunk, hogy ismereteket 
szerezzünk, hanem azért, hogy mindig 
tanulhassunk az életről.”

A mi iskolánk az élethossziglani 
tanulásra készít fel. 

Hívunk, várunk, törődünk Veled!

Günther Erzsébet
igazgatónő

A Sződ Község 
Iskolai Oktatásáért 
Közalapítvány hírei

Alapítványunk 2010. február 
6-án bált szervezett, ami na-
gyon jól sikerült. Sokan eljöt-
tek és reggelig mulattak. Nyol-
cadikosaink keringőjükkel 
kedveskedtek a bálozóknak. 
Az iskola énekkara három vi-
dám dalocskát énekelt. Őket is 
lelkesen megtapsolták a bálo-
zók. Örültünk, hogy minden-

Oktatás-nevelés Sződiek Híradója – 2010.  tavasz
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ki jól érezte magát.  Egészsé-
günkre!

A bál bevételéből kulturá-
lis rendezvényeinkre előadó-
kat hívunk. 

Kellemes húsvéti ünnepeket 
kívánunk minden kedves olva-
sónak!

Alapítvány 
Kuratóriuma

FEBRUÁR

„Áll a bál” 
a Hunyadiban

Kellemes meglepetés volt be-
lépni az iskola tornatermébe 
„elsős” bálozó szülőként a far-
sangi bál estéjén.

A szolid, de látványos dí-
szítés, a fehérterítős aszta-
lok, a büfé egészen elfeledtet-
te, hogy itt hétköznap labdák 
pattognak, gyerekek szaladgál-
nak. Bár, ha jobban meggon-
dolom, testmozgás itt is akadt 
bőven. Tanárok, szülők és a 
falu „nagyja” – az „apraját” 
otthon hagyva – fáradhatatla-
nul táncolt hajnalig.

Remek lehetőség volt ez a 
bál egy kis lazításra és termé-
szetesen az iskola alapítványá-
nak gyarapítására.

Milyen kár, hogy farsang 
csak egyszer van egy évben!

Bedák Csilla                                                                     
szülő

Ilyenek voltunk

Mint minden évben, most is 
nagy izgalommal várták nyol-
cadikos tanulóink az alapít-

ványi bált. Nem véletlenül. A 
tánctanulás kínjai, a ruhapró-
bák izgalma véget ért, és elér-
kezett a „showtime”! A fellé-
pés előtt két osztálytárs: Niko-
lics Laci és Farkas Dani az el-
múlt nyolc év fotóiból válo-
gatott fényképalbummal lep-
te meg nemcsak osztálytársa-
it, hanem a báli közönséget 
és a kedves szülőket egyaránt. 
Az időről időre felhangzó ne-
vetés az ötlet sikerét jelezte, és 
egyben oldotta a tánc előtti iz-
galmat is. Majd torokszorító-
an szép látványt nyújtva be-
vonultak színes báli ruhájuk-
ban az addig csak – időnként 
mulatságos – képekről ismert 
végzős diákok.

A keringőt fergeteges taps 
kísérte, a fi úk pedig egy-egy 
rózsával köszöntötték fel 
lánytársaikat. Mint a fi lme-
ken…!

A hunyadis tanárok nevé-
ben kívánom, minden álmo-
tok legalább így teljesüljön, 
kedves 8. osztályosok!

Tóthné Barcs Ágnes of.

Farsangoltunk

Februárban megtartottuk ha-
gyományos téltemető farsan-
gunkat. Bálunk messze földön 
híres. Idén igazán nemzetközi 
verseny alakult ki a hunyadis 
falak között: japán gésa, fran-
cia grófnő, indiánlány, velen-
cei gondolás színesítette a jel-
mezesek felvonulását. Még az 
erdélyi Drakula gróf  is meg-
tisztelt bennünket jelenlétével. 
Ugyanígy tettek híresebbnél 
híresebb focisták, boszorká-
nyok, királylányok is. Nem is 
beszélve a hatalmas állatsereg-

letről! Bálunk akkora vonzal-
mat jelent, hogy még a tárgyak 
is életre keltek. A mulatságon, 
a táncházban együtt ropta a 
táncot a ruhásszekrény, a do-
minó, s a csillagcsavarhúzó is. 

Mindenki megelégedésére 
idén több díjazott volt: több 
torta, még több ajándék került 
a résztvevők kezébe. A lila ru-
hás hölgy jókedvében még pa-
rókáját, álarcát is elajándékoz-
ta.

A sikeres téltemetésért kö-
szönetet mondunk min-
den résztvevőnek és a  ren-
dezőknek. Jövőre is szeretet-
tel várunk mindenkit ugyanitt, 
ugyanekkor.

(Képeinket ld. a hátsó borítón!)
                                                                                                        

Beáné Vas Anita
szervező

Áfonyás álom

Február 12-én eljött a farsan-
golás napja a felsős diákok 

számára is. Hangulatos teahá-
zat nyitottunk meg az egyik 
osztályteremben, hogy kultú-
ránk szokásaiból újat nyújt-
sunk az érdeklődők számá-
ra. Gyertyákkal díszített aszta-
lok, választékos teakínálat va-
rázsolta el táncolásban elfáradt 
diákjainkat.

Keszericze Kármen
szervező

Versenyek

Helyesírás

Február 23-án délután tartot-
tuk iskolánkban a helyesírási 
versenyt, melyen 28 3-4-5. és 
6. osztályos tanuló vett részt. 
A verseny első részében toll-
bamondást írtak a diákok, 
majd feladatlapon dolgoztak.

A kérdések alapvető isme-
retek alkalmazását kívánták, 
nem egészen a mindennapi 
szavak szintjén, illetve egy ki-
csit mérte tájékozottságukat, 

Teaházi hangulat

A végzős diákok keringőtánca A verseny hevében
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kombináló-képességüket a 
szólások, közmondások terén. 
Az utolsó játékos feladattal a 
tanulók fi gyelmét teszteltük.

Bízunk abban, hogy hagyo-
mányt tudunk teremteni ezzel 
a versennyel is, melynek leg-
főbb célja az önművelés, ön-
fejlesztés.

Tudjunk hibáinkból tanulva 
jobbak, eredményesebbek len-
ni helyesírásból is!

Minden résztvevőnek gra-
tulálok!

Eredmények
3-4. osztály
1. Hárs Anna 3. o.
2. Menyhárt Csenge 4. o. 
3. Szente Sára 3. o.

5-6. osztály
1. Garad Ágoston 5. o.
2. Czinege Eliza 6. o.
3. Bari Krisztina 5. o.

Farkasné Haraszti Ildikó
szervező

Sződi Népdalkör

2010. február 27-én került 
megrendezésre a XVI. Du-
nakanyar Népművészeti Verseny 
Sződligeten.

Népdal 3-4. osztály kategó-
riában indultak hunyadis diák-
jaink: Hárs Anna, Késmárky 
Tímea és Varga Enikő. Sző-
di népdalcsokrot énekeltek, 
melyben szlovák és magyar 
helyi gyűjtésű darabok szere-
peltek. A dalokat eredeti sző-
di népviseletben mutatták be 
tanulóink. A zsűri az előadást 
különdíjban részesítette. 

Mindhárom tanuló a váci 
Bartók Béla Zeneiskola sződi ta-
gozatának tanulói. 

 
Kurucz Györgyné

szolfézs tanár

MÁRCIUS

Könyvtári hírek

Örömmel értesítem a Tisz-
telt Olvasókat, hogy márci-
us hónaptól fi lmklub indult a 
könyvtárban. Különböző mű-
fajú és témájú fi lmekkel vá-
rom a kikapcsolódni vágyókat. 
A részletes program megtalál-
ható a könyvtár előtti hirdető-
táblán.

Ezúton szeretnék köszöne-
tet mondani minden könyv-
felajánlásért, amivel az elmúlt 
három hónapban a sződi la-
kosok gazdagították gyűjte-
ményünket! Továbbra is elfo-
gadok minden olyan használa-
ton kívüli könyvet, amely még 
értéket képvisel és használha-
tó állapotban van.

Triebné Szalai Katalin
  könyvtáros

Március 15.

Intézményünk idén is szín-
vonalas műsor keretében em-
lékezett meg az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc 
162. évfordulóján.

Rendhagyó és interaktív 
előadást láthatott az ünneplő 
közönség a negyedik és nyol-
cadik osztályos diákok előadá-
sában. A műsor méltóképp 

emlékezett meg a forradalom 
hőseiről, áldozatairól, akik 
életüket és vérüket áldozták a 
szabadság oltárán.

A márciusi ifjak vezérleté-
vel egy egész nemzet fogadta 
meg, hogy ezentúl nem kér a 
zsarnokságból az önkényből 
és az elnyomásból, megvé-
di polgári vívmányait és akár 
fegyverrel élete árán is kivív-
ja egy nagymúltú történelmi 
hagyományokkal rendelkező 
ország függetlenségét. Nem 
kerestek kifogásokat, hanem 
azonnal cselekedtek. Felállí-

tották egy polgári demokrati-
kus Magyarország alapjait.

Nekünk, az utókornak, 
március a kötelesség hava.

Kötelességünk ápolni, őriz-
ni és védeni 1848 szellemisé-
gét, vívmányait, az akkor vér-
befojtott célokat és az az-
óta megvalósult eredménye-
ket. És mindezeket továbbad-
ni gyermekeink és unokáink 
számára.

Kötelességünk megemlé-
kezni nemzeti értékeinkről, 
hagyományainkról, történel-
münk nagyjairól, hőseinkről, 

Sződi népviseletbenDíjazottak
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nemcsak a szűkebb közössé-
günkben, hanem országunk-
ban, a Kárpát-medencében és 
a nagyvilágon is. 

Kollár Zalán
történelemtanár

Emléktúrán jártunk

Március 15-e alkalmából Bu-
dapestre utaztunk mi, he-
tedikesek. A túra során az 
1848/49-es forradalom és 
szabadságharc ünnepi helyszí-
neit jártuk végig. 

Első utunk a régi Pilvax ká-
véházhoz vezetett, ahol az if-
jak gyülekeztek. Majd a Lan-
derer Nyomdához sétáltunk, 
ahol a Nemzeti dalt és a 12 
pontot nyomtatták ki. A Du-
na-parti Petőfi  szobornál el-
helyeztük az emlékezés koszo-
rúját, és elszavaltuk a Nemze-
ti dalt és a Himnuszt. Ezután 
elsétáltunk a Nemzeti Múze-
um kertjébe is, ahol történel-
mi játszóház és táncház foga-
dott minket. A Károly-kerten 
áthaladva a Petőfi  Múzeumba 
mentünk. Itt a költő életét is-
mertető képeket és tárgyakat 
tekintettük meg. A 3. kiállító 
teremben láthattuk még a Pil-
vax kávéházból származó ke-
rekasztalt is, ahol egykor az if-
jak tanácskoztak. 

Emléktúránk végén élmé-
nyekben és tudásban gazda-
godva tértünk haza.

(A mai Pilvax nem az ere-
deti kávéház helyén, annak 
csak közelében áll, így maga 
az épület sem az eredeti, régi 
Pilvax. A Landerer és Hec-
kenast Nyomda és Kiadóvál-
lalat 1854-ig üzemelt a Kossu-
th Lajos utcai épületben. – a 
szerk.)
                                                                                                              

Kreizinger Melinda
7.o.

Kedves Olvasók!

Engedjék meg, hogy a hunya-
disok nevében nagyon kelle-
mes, pihenésben és örömök-
ben bővelkedő húsvéti ünne-
peket kívánjak Önöknek!

Günther Erzsébet
    igazgatónő
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Ünnepi műsor – március 15.

A Petőfi -szobornál koszorúztunk
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Részletek a helyi 
óvodai nevelés 

programjából, mely 
óvodánk egyik alap-
dokumentuma

Az óvodai felvételről

Az óvodai felvétel, átvétel je-
lentkezés alapján történik. Az 
újonnan jelentkező gyermekek 
fogadása az óvodai nevelésbe 
folyamatosan történik. Előze-
tes értesítés után minden év 
májusában történik a gyerme-
kek felvétele.

Feladataink az óvodába 
lépés előkészítésekor

A leendő óvodásainkat a nyár 
folyamán meglátogatjuk, fel-
mérjük szociális körülménye-
iket, valamint a szülővel való 
beszélgetés alapján felkészü-
lünk az egyéni nevelésre.

Lehetőséget adunk az óvo-
da életébe való betekintésre.

Eljuttatjuk a gyermek jelé-
vel ellátott, az óvodába szóló 
meghívót.

Feladataink az óvodába 
lépéskor

Lehetőséget adunk a beszok-
tatás bármely formájára.

Az otthonhoz kötő játék, 
kabala behozatalát is engedé-
lyezzük.

Igyekszünk szoros érzelmi 
kapcsolatot kialakítani a gyer-
mekkel, hogy biztonságban 
érezze magát.

Nagy odafi gyeléssel és törő-
déssel ismertetjük meg a gyer-
mekekkel az óvodai környeze-
tet, szokásainkat.

Óvodaképünk

„Ilyen az ember. Egyedüli példány.
Nem élt belőle több és most sem él,
S mint fán se nő egyforma két levél,
A nagy időn se lesz hozzá hasonló.”

(Kosztolányi Dezső)

Programunkat a családi neve-
lésre építjük, és azt kívánjuk 
a gyermekek egyéniségének 
megfelelően kiegészíteni, fej-
leszteni. Az óvoda gyermek-
összetételéből adódóan fo-
lyamatos feladatunknak tart-
juk a hátrányos helyzetű gyer-
mekek felzárkóztatását, egyéni 
fejlesztését. Gyermekeinkkel 
való kapcsolatunkban alapve-
tő minden gyermek elfogadá-
sa, a türelem, tolerancia. Cé-
lunk a személyiségük harmo-
nikus fejlesztése életkori és 
egyéni sajátosságuknak meg-
felelően. Óvodaképünk kiala-
kításában az Alapprogramban 
megfogalmazott irányelveket 
tartjuk szem előtt.

Óvodánk a tevékenység-
re épülő helyi óvodai nevelé-
si programon keresztül való-
sítja meg a gyermekek közös-
ségi nevelését, mindenkor tisz-
teletben tartva az egyén igé-
nyét. Intézményünk eny-
hén fogyatékos és kisebbsé-
gi gyermekeket is fogad. He-
lyi sajátosságunk a helyi ha-
gyományok átörökítése. Fon-
tosnak tartjuk az érzelmi biz-
tonságot nyújtó derűs légkör 
megteremtését, hogy a gyer-
mek szívesen jöjjön óvodába. 
A közösségi nevelésben kez-
detben az óvónő modellnyújtó 
szerepe meghatározó, később 
a kortársi modell felerősödé-
sét segítjük elő. Az óvodai ne-
velés során igyekszünk a gyer-
mek erkölcsi tulajdonságait 
(együttérzés, segítőkészség, fi -
gyelmesség, tolerancia) és aka-
ratát (önállóság, önfegyelem, 
kitartás, feladattudat) fejleszte-
ni. Ösztönözzük gyermekein-
ket az új dolgok felfedezésére 
melyek során adódó tévedése-
ket, hibákat segítségnyújtással, 
gyakorlással, sikerélményhez 

juttatással igyekszünk javítani. 
Ezáltal fejlődik a gyermekek 
kudarctűrő képessége, akarata, 
önbizalma, mások iránti bizal-
ma. Gyermekeink megbecsü-
lését, önbecsülését a gyermeki 
tevékenységek, alkotások di-
cséretével, közösség általi elfo-
gadásával kívánjuk elérni. Mél-
tóságuk tiszteletben tartásán 

az alapvető emberi szabadság 
és a gyermeki jogok biztosítá-
sát értjük. A gyermekek biz-
tonságérzetét derűs, szeretet-
teljes óvodai légkör kialakítá-
sával erősítjük.

Puskás Szilveszterné 
óvodavezető

Óvodai beíratás
Értesítem a Tisztelt Szülőket, hogy a 
Sződi Napköziotthonos Óvodában 

a beiratkozás időpontja:
2010. május 5-én, 9–15 óráig,

2010. május 6-án, 9–12 óráig tart.

A beíratás helye: 
Sződ, Dózsa György út 19.

Azokat a gyermekeket lehet beíratni, akik 2008. május 31-
ig születtek, így a következő tanévben betöltik a 3. élet-
évüket.

Felhívom a szülők fi gyelmét, hogy a 2005. május 31-e 
előtt született gyermekek a következő tanévben iskolakö-
telessé válnak, így számukra az óvoda látogatása, az is-
kola-előkészítés kötelező. Amennyiben nem jártak ed-
dig óvodába, kérem, szíveskedjenek ebben az időszakban 
őket is beíratni!

Mindenki buzgón rajzol, vág, ragaszt

Farsang
Farsangi nyílt nap
Ismét eljött az oviban a várva-
várt nap, a farsangi nyílt nap!

Igazán nem tudni pontosan 
ki várta jobban: a szülő, aki 
először is egy órácskára újra 
gyerkőc lehet, és másodszor, 
de nem utolsó sorban láthatja, 
és picit részese lehet gyermeke 
mindennapjainak, vagy a gyer-
mek, aki megmutathatja má-
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sodik otthonát, ahol minden-
napjait tölti. Ilyenkor minden-
ki nagy készülődéssel készí-
ti kis bohócait, rajzolja, vágja, 
ragasztja, vagy épp a többi kis 
emléket. Nagyon kellemesek 
ezek az órák, hiszen egy nagy-
család alakul ki hirtelen egy 
olyan társasággal, akiknek reg-
gel, illetve délután egy szervu-
szig van csak ideje. Ami még 
nagyon fontos: mikor otthon 
ránézünk az együtt készített 

kis munkánkra, egy igazi, kel-
lemes, szép emlék jut eszünk-
be.

Köszönjük, hogy évente né-
hányszor megnyitják az óvo-
da kapuit, hogy ilyen kellemes, 
szép emlékekkel gazdagodhas-
sunk.

Lángné Rozman Melinda 
Katica csoportos 

gyermek édesanyja

„Farsang volt, 
állt a bál!”

Farsang napján nagy havazás-
ra ébredtünk, de az időjárás 
senkit sem térített el a délutáni 
bálozástól. Az óvodások nagy 
izgalommal várták a mulatsá-
got az iskola tornatermében.

A bál a Pillangó, Méhecske 
és Katica csoportosok színvo-
nalas műsorával kezdődött. A 
Süni és Csiga csoportba járó 

gyermekek kicsit megszep-
penve fi gyelték a nagyobbak 
előadását.

A gyerekek ötletes jelmez-
be bújtak az anyukák és nagy-
mamák segítségével. Voltak ki-
rálylányok, boszorkányok, pó-
kemberek, kalózok, akik kéz a 
kézben ropták a táncot. 

A büfében sokféle süte-
mény közül választhattak a 
gyerekek, melyekért ezúton 
mondunk köszönetet a kedves 
Szülőknek. 

A délután folyamán tornáz-
hatunk Mariann nénivel és az 
aerobikosokkal, majd a tánc-

ház forgatagában táncoltunk 
együtt Zsófi  nénivel és a nép-
táncosokkal. 

A farsang nem múlhat el 
tombolahúzás nélkül, ezért a 
napot a tombolahúzás zárta, 
amin a gyerekek sok–sok aján-
dékot nyertek.

A vidám délután gyorsan 
elröppent, de bízunk benne, 
hogy a farsangi mulatság él-
ményekben gazdagon telt, és a 
gyerekek sokáig fognak emlé-
kezni rá! 

Flochné 
Madarász Beatrix

Sződiek Híradója – 2010.  tavasz Oktatás-nevelés

A Süni csoportban is lázasan folyik a munka

A hétvégi bál után az oviban folytattuk a mulatozást

Lévay Erzsébet
Farsang napján

Farsang napja eljött már,
kezdődik a jelmezbál,
zeneszóra vígan lép,

ring a tarka báli nép.

Nagy mulatság van itt ma,
ezerféle maskara

perdül-fordul, integet,
búcsúztatja a telet.

Királylányok, boszorkányok, kalózok ropták kéz a kézben

A vidámság kiült az arcokraTéli örömök a szánkózódombon

Idén már elkészült az óvodai szánkózódomb, és a gyerekek bol-
dogan használták ki a téli napokat.
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Csura néni elmeséli e népszokás történetét

Mindenki iszik a mézes teából

Minden alkalommal, új hangszerrel ismerkedhetünk meg

A gyerekek csörgővel kísérték az éneket

Idén a legifjabb Heinczingerrel bővült a kis együttes

A néphagyományőrzés keretein belül a Balázs-napot mézes tea-
kortyolgatással ünnepeltük az óvodában. Hagyományainkhoz híven a farsang után Heinczinger Miklós 

és Hoppál Mihály különböző hangszerekkel kísérve, nép-
zenei délelőttöt tartott óvodánkban. Előadásuk fi nanszírozását 
a szülői közösség vállalta, a farsangi bevételből. Nagy örömet 
okoztak az óvodásoknak a közös zenéléssel. Köszönjük szépen.

A MISZTRÁL együttes gyermeklemez- bemutató koncertje 
2010. április 16-án 15 órakor kezdődik az óvoda udvarán. 

Mindenkit szeretettel várunk.

Hagyományainkhoz híven 
ebben az évben is a kop-

jafánál ünnepeltük március 
15-ét, a nemzeti ünnepünket, 
ebből az alkalomból az óvodá-
sok zászlókkal, virággal díszí-
tették az emlékmű környékét.
sok zászlókkal, virággal díszí
tették az emlékmű környékét.y
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Kellemes húsvéti ünnepeket kívánnak az óvoda dolgozói

Locsolóvers

E húsvét ünnepnek
Második reggelén

Tudják azt már maguk,
Miért jöttem ide én.
Hamar hát előmbe

Százszorszép leányok,
Piros rózsavizem

Hadd öntözzem rátok.
Azt nyugodt szívvel
Innen távozhatok,

Emlékül néhány szép
Piros tojást kapok!

Énekkel-Verssel búcsúztunk Marika nénitől

Egy kis emlék

Marika néni soha nem jött üres kézzel

Sztruhár Imréné Marika néni több évtizedes konyhavezetői 
munkáját február 26-án befejezte, ebből az alkalomból az 

óvoda dolgozói és az óvodások is köszöntötték.

Kedves Marika néni kívánunk 
Neked hosszú boldog ezüst éveket!

Óvoda dolgozói

Sződiek Híradója – 2010.  tavasz Oktatás-nevelés

Felhők fodrán napfény csillan,
Tél hidege most elillan.

Kisze bábu tűzben égett,
Tavaszt hozzon az igézet.

Madárdalos hűvös reggel,
Rügyben őrzött levelekkel,
Kisze bábu vízbe fulladt,

Elvitte a jeges múltat.

Egy játékos szellő gyerek
Kerget pajkos verebeket.
Kisze bábu szalma teste,
Elszaladt a tél, a beste.

Virágok nyílni akarnak,
Színt adni barna avarnak.

Kisze bábu sajnálhatod,
Te ezt már meg nem láthatod!

Közös erővel űztük a telet

Ég a Kisze, lánggal ég

Kisze bábu
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Tisztelt sződi lakosok!

Ezúton értesítem Önöket, 
hogy az éves, háznál törté-
nő eboltást március elején el-
kezdtem, amelyre – igény sze-
rint – telefonon egyedi idő-
pontot is lehet egyeztetni. 
Az összevezetéses veszett-
ségoltás 2010. április 21-én, 
szerdán 14–17 óra, és ápri-
lis 23-án, pénteken 10–12 

óra között lesz a szokott he-
lyen, a tűzoltószertárban. 
Idén a 164/2008 FVM ren-
delet értelmében új, sorszá-
mozott oltási könyv haszná-
lata kötelező, amelyet az ol-
táskor állítunk ki – ára 500 Ft. 
A veszettség elleni oltás ára 
háznál történő oltás esetén: 
3.700 Ft /eb, összevezetéses 
oltás esetén 3200 Ft /eb, a fé-
reghajtó 200 Ft 10 kg-ként. 

CV
Szüleimmel 1990-ben költöz-
tünk Sződre. Tanulmányaimat 
a sződi Hunyadi János Álta-
lános Iskolában kezdtem és 

Hunyadi-díjasként fejeztem 
be. Gyermekkoromban a fa-
lusi légkör, a gazdasági ha-
szonállatok, a kutyák és macs-
kák teljesen megbabonáz-
tak, és már hatévesen elhatá-
roztam, hogy az állatok gyó-
gyításának szentelem az éle-
tem. Szüleim nagy fejfájására 
iskola után mindig hamarabb 
mentem el kecskét etetni a kis 
barátaimmal, mint haza. Ter-
vem,  életcélom így igen ha-
mar megszületett, és 19 év 
után meg is valósult, amiért 
főleg a szüleimnek ás csalá-
domnak tartozom hálás kö-
szönettel. Nemcsak azt dön-
töttem el azonban igen korán, 

hogy állatorvos leszek, hanem 
azt is, hogy itt, kis falunkban 
gyógyítom majd a különbö-
ző fajú állatokat. Ezt Dr. Ja-
kab László jóvoltából meg is 
valósíthatom, mivel a sződ-
ligeti állatorvosi rendelőben 
dolgozom állatorvosként. A 
fent említett idei eboltást így 
én végzem. 

Időpont-egyeztetésre van 
lehetőség, amit a következő 
telefonszámokon tehetnek 
meg: 06-20-558-75-03, 06-27-
352- 176. Várom hívásaikat! 

Dr. Buránszki Barbara

(CV = Curriculum Vitae, azaz önéletrajz)

Állatorvosi 
hírek

Ezen a télen gyakran rio-
gattak bennünket az új 

infl uenza veszélyeivel, az óvo-
dában azonban főleg bárány-
himlő okozta megbetegedé-
sek voltak jellemzőek.

A bárányhimlő a megbe-
tegedések 70%-ában óvodás 
kor végéig fertőzi meg a gyer-
mekeket, és a betegség egyre 
gyakrabban jár szövődmény-
nyel.

Leggyakoribb szövődmé-
nyek:
 » hólyagos bőr 
felülfertőződése;

 » tüdőgyulladás, szív-, máj-
vagy izületi gyulladások;

 » kisagyat érintő jóindulatú 
gyulladás;

 » ritkább esetben 
agyvelőgyulladás.

Kérem a kedves szülőket, 
hogy a betegség megelőzésé-
ről, és az esetleges védőoltás 
lehetőségéről, a www.gyer-
mekbetegsegek.hu honlapon 
tájékozódjanak, és konzultál-
janak a gyermekorvossal.

Február hónapban lezajlot-
tak az iskolaérettségi vizs-

gálatok. Ezeken a vizsgála-
tokon egyénileg mértük fel a 
gyermekek
 » kommunikációs- és verbá-
lis készségét;

 » szem-kéz koordinációját;
 » matematikai műveletekkel 
kapcsolatos ismereteit;

 » környezetükről való tájéko-
zottságát;

 » térbeli tájékozottságát;
 » irányok, emberi test isme-
retét;

 » hasonlóság-különbözőség 
fogalmát;

 » időrendi sorrend 
kialakítását;

 » memóriáját;
 » érzékszervek ismeretét;
 » rajzkészségét.

A felmért gyerekek eredmé-
nyének átlaga 92.8% volt.

A 32 iskolakezdő gyermek 
iskolaérettség mérési eredmé-
nyéről a szülőket fogadóórán 
tájékoztattuk.
A csoport neveltségi szintjét 
is mértük, mely kiterjedt :
 » egészségügyi szokások;
 » önkiszolgálás;

 » gyerekek kapcsolat-
teremtése;

 » önként vállalt- és a  
kötelező tevékenységhez 
való viszonya;

 » közösségért végzett tevé-
kenység. 

A gyermekek neveltségi szint-
je átlagosan 93.4%-os volt.

A neveltségi szint mérés 
eredményéről a szülők a fél-
évi szülői értekezleten kaptak 
tájékoztatást.

Puskás Szilveszterné

Nevelési munkánk színesítésére új lehetőséget kínált a Váci ART Filmszínház. A hátralévő ne-
velési évben a Vuk, a Magyar népmesék sorozat és Halász Judit Csiribiri koncertfi lmjét láthat-

ják a gyerekek az óvodában.

Következő fontosabb eseményeink
 » Anyák napja: április 29–30.
 » Beiratkozás: május 5–6.
 » Évzáró, ballagás: május 27–28.
 » Júliusban az óvoda zárva tart

Csak néztünk, mint a moziban
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Él az Úr!
A ma emberének a hús-
vét nem jelent sokkal töb-
bet, mint egy kétnapos ün-
nep kellemes és vágyott roha-
nás-stopját. Míg másoknak a 
templomokban, imaházakban 
üldögélés hagyománytisztelő 
alkalmait vagy a „közönség” 
igényeit kielégítő szolgáltatá-
sok munkaigényes megszer-
vezését és izgalmakkal teli le-
bonyolítását. A világ- és em-
berszemlélet meghatározza 
az ünneplésről vallott felfogá-
sunkat és az ünnepi gyakorla-
tunkat is.

„Ha tehát száddal Úrnak 
vallod Jézust, és szíveddel hi-
szed, hogy az Isten feltámasz-
totta őt a halálból, akkor üd-
vözülsz.” Róm. 10,9

A római gyülekezet kelet-
kezése nem egy személy, Pál 
szolgálatához fűződik, hanem 
a diaszpóra (ige magvak el-
vetése, szétszórása különbö-
ző népek, emberek között) 
és Palesztina között fennálló 
kapcsolatok gyümölcse. Pál 
a levelet Korinthusban írta 
utolsó háromhónapos otta-
ni tartózkodásakor Kr. u. 56-
57-ben. Ezt alátámasztja az is, 
hogy a levél elvitelével megbí-
zott Kenkhreai-ból, Korint-
hus egyik kikötővárosából 
származik. A valóságos hely-
zet az, amikor az akkori idő-
ben a 30-40 ezer főnyi zsi-
dóság körében egyre élesedő 
válságot idézett elő „Krisztus 
neve”. A keresztyénné lett zsi-
dóságot a zsinagóga vezetősé-
ge és többi tagja olyan módon 
kezdte álláspontjáért felelős-
ségre vonni, hogy ez Claudi-
us császár fi gyelmét is magára 
vonta. A császár kiadta a Cla-
udius ediktumot és minden 
zsidó eltávolítását rendelte el 
Rómából. Erről tesz említést 
olvasható adatként a Biblia 

az Apostolok Cselekedeteiről 
írott könyv 18. rész 2. vers-
ében. Néró császár ideje alatt 
sem vesztette hatályát, hanem 
tovább fokozódott. A zsidók-
ból és a pogányokból lett ke-
resztyéneknek szól, hogy ke-
gyességükben Istenre kell es-
nie minden hangsúlynak és el 
kell némulnia minden oldal-
ról jövő, bármely vélt alapra 
támaszkodó dicsekvésnek. A 
levél főbb gondolatkörei:

A kegyelem előzménye a 
hit által való megigazulásnak. 
És ahogyan egynek engedet-
lensége (első emberpár) foly-
tán mindenkire kihatott a kár-
hozat, úgy egynek engedel-
messége (Krisztus) által kihat 
mindenkire a kegyelem.

A törvény pneumatikus 
(lelki) valóság, és Isten terv-
ében az a sajátos funkciója, 
hogy tudatossá tegye az em-
ber előtt a bűnt.

„A hit törvénye” az ember 
életének egyedüli megoldása, 
a hit magába foglalja az enge-
delmesség mozzanatát.

A reménység ad erőt az em-
bernek az engedelmességre, 
és ez állítja az embert a jövőre 
nézve sajátos szolidaritásba az 
egész teremtett világgal.

A privilégiumok haláláról 
tanít abban az értelemben, 
hogy a kiváltságok nem szűn-
nek meg, hanem új értelmet 
kapnak a nagyobb felelősség 
irányában.

A világi hatalom iránti en-
gedelmesség a római gyüleke-
zethez a maga konkrét élet-
helyzetében szól, így mutat rá 
Isten akaratára, amelyet min-
den időszakban, minden egy-
háznak a maga sajátos élet-
helyzetében kell újra megér-
tenie.

Izráel és a pogányok viszo-
nyát Isten üdvözítő tervé-
nek összefüggésében ismerte-
ti először a római gyülekezet 
önkörén belül is ennek meg-
felelően rendezze ezt a kér-
dést.

Ez az igehely két igazságra 
összpontosít, amelyeket a bu-
kott ember oly nehezen fogad 
el: az emberré létre és a fel-
támadásra. Ha nem fogadjuk 
el ezt a két tanítást mindazzal, 
amit jelentenek, akkor nincs 

üdvösségünk. Mert minden 
értelmesen gondolkodó em-
ber igyekszik úgy élni, hogy 
minden megnyilvánulásában, 
tetteiben, szavaiban és gon-
dolataiban egyaránt értékes 
dolgokat képviselhessen, illet-
ve adhasson tovább a környe-
zete számára. Először is száj-
jal kell vallást tennünk arról, 
hogy Jézus az Úr, azaz hogy 
a betlehemi istállóban szüle-
tett gyermek nem más, mint 
a testben megjelent Isten. Má-
sodszor szívből hinnünk kell, 
hogy Isten Őt feltámasztot-
ta a halottaiból. Ez azonban 
többet jelent, mint a feltáma-
dás puszta tényét. Magában 
foglalja azt is, hogy az Úr Jé-
zus helyettünk halt meg a ke-
reszten. Ő fi zette meg bűne-
inkért járó büntetést. Ő szen-
vedte el Isten haragját, amit 
nekünk kellett volna elszen-
vednünk. Azután Isten har-
madnapon feltámasztotta, bi-
zonyítékául annak, hogy elfo-
gadta Krisztus áldozatát, mint 
tökéletes elégtételt a mi bű-
neinkért. Mivel Jézus feltá-
madt a halottak közül, kétel-
kedés nélkül tudjuk, hogy a 
halál nem a vég, hanem csu-
pán átmenet az örök életre. A 
megváltás győzelme ugyan-
is abban áll, hogy nem csu-
pán bűnbánatot nyertünk, ha-
nem megszabadulva bűneink-
től megigazultakként állha-
tunk Isten elé. Ha Őt befo-
gadjuk életünkbe, mint Urat 
és üdvözítőt, akkor üdvössé-
get nyertünk. Spurgeon is ki-
hangsúlyozta, hogy Krisztus 
halála tanításának élete. Lát-
juk-e, halljuk-e a feltámadott 
Jézust? Felismered-e az Isten 

Fiát úgy, mint aki ott szolgál 
a szenvedő embermilliók kö-
zött? Ott látjuk-e Jézust élet-
utunk minden állomásánál?

Ha készek vagyunk a Szent-
lélek erejével vallást tenni 
róla, bennünk fog élni, és álta-
lunk fog beszélni, általunk fog 
vigasztalni, könnyeket töröl-
ni, mások szívében is élő re-
ménységet gyújtani. Jézus fel-
támadt! Kész vagy-e ezt a jó 
hírt másoknak is tovább adni?

Meghívó
Hirdetjük minden kedves 

olvasóinknak minden 
páratlan hónap, harmadik va-
sárnapján délután 15 órai kez-
dettel tartandó evangélizációs 
alkalmainkra.

Ezúton szeretnénk Önöket 
meghívni a 2010. május 

16. (vasárnap) 15 órakor kez-
dődő evangélizációra, melyet a 
sződi baptista imaházban tar-
tunk meg. Mindenkit szeretet-
tel várunk!

Ünnepi 
jókívánság
Minden kedves olvasónknak 
áldott húsvéti ünnepeket kívá-
nunk!

Tisztelettel: 
Sződi Baptista Gyülekezet

Sürgős felújításra szorul a 
katolikus templom torony-

sisakja. Az egyházközség a hí-
vek adományait a felújítási 
munkálatokra szánja.
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SZÓDÁSOK
(I. rész)

A szódavíz, vagy más né-
ven szikvíz, nyomás alatt 
lévő szénsavas ital. Keve-
sen tudják a szóda a toka-
ji aszú, a makói vöröshagy-
ma, a csabai kolbász stb. 
mellett hungarikumnak mi-
nősül, múltja pedig közel 
kétszáz évre tekint vissza. 
A nagy nyomáson szén-di-
oxiddal telített ivóvíz gyár-
tását Magyarországon még 

Jedlik Ányos dolgozta ki. 
Kezdetben a szódavizet 
szikvízgyártó kisiparosok 
állították elő és üvegpalac-
kokban árulták, majd a 20. 
század végén a kisiparosok 
átálltak a műanyag palack-
ban tárolható szódavíz áru-
sítására. A szódavíz kitűnő 
szomjoltó és fröccs-adalék 
(lásd a „szódával elmegy” 
mondást). 

A 20. században a II. világ-
háború előtt sződi szódá-
sok voltak CZINEGE AND-
RÁS (szikvízüzem), WILD-

MANN ÉS TÁRSA (szikvíz-
gyár), Sződligeten pedig SCH-
WARTZ ADOLFNÉ és IFJ. 
NAGY GYÖRGY (1928-tól 
volt szikvízgyára). Ismerünk 
még Első Sződligeti Szikvíz-
gyár/Sződliget feliratú üveget 
is. Létezett domboröntésű és 
homokfúvott üveg is. A fejek 
általában az üzem/gyár nevé-
vel vésettek voltak. Űrtartal-
muk alapján léteztek 2-5-10 
dl-es méretben.

Volentics Gyula

Édesapámról, 
Czinege András 
szikvízkészítőről

Szüleim Czinege András (szül.: 
1914) és felesége 1940-41-ben 
kezdték meg a szóda gyártását 
a faluban. A családi házukban 
(Dózsa György út 88.) alakí-
tottak ki egy helyiséget, amit 
a szóda gyártására rendeztek 
be. A gépet és a szódásüve-
geket Budapesten vették. Az 
üvegeken és a rajta lévő feje-
ken az ő nevük és címük volt. 
Sajnálom, hogy ebből egy da-
rab sem maradt meg nekünk. 
A későbbi időben már név 
nélkül gyártották az üvegeket 
és így vásárolták meg. A szó-
dához a vizet az udvaron lévő 
kútból vették, amit a KÖJÁL 
rendszeresen vizsgált, hogy al-
kalmas-e fogyasztásra. A szén-
savat, amely a szóda alapeleme 
megrendelés után Budapestről 
szállították ki. A szódát édes-
anyám gyártotta és édesapám, 
pedig a kiszállításáról gondos-
kodott.  Ez eleinte igen kez-
detleges módon történt, mert 
a biciklire csináltatott két da-
rab tartót fémlemezből. Ezt a 
kormányra akasztotta és eb-
ben elfért 4-4 üveg és a kül-
ső részére is 4-4 üveget tu-
dott felakasztani. Ekkor még 
otthon is árulták a szódát, 
amely azt jelentette, hogy min-
dennap a nap bármely szaká-
ban lehetett menni hozzájuk 
és mindenkit mindig kiszol-
gáltak. Édesapám hivatalosan 
1949-ben szerezte meg a szik-
vízgyártói szakmát. 1949 janu-
árjában a Szikvíziparosok Or-
szágos Ipartársulatánál vizsgá-
zott szikvízipari technológi-
ából, a szikvízkészítés egész-
ségtanából, szénsav előállítás-
ból, szénsavas gyümölcs-üdí-
tőitalokból, ipari közigazga-
tási-, adó- és OTI ismeretek-
ből, kereskedelmi ismeretek-
ből, árszámításból, könyvvitel-
ből, iparfelügyeletből és első-
segélynyújtásból. Ekkor még 
önálló kisiparosként működ-
tek. Az 1950-es évek elején az 
államosítások őket sem kerül-

Fejezetek a sződi kisipar és 
kereskedelem történetéből
Hétköznapjaink főszereplői voltak és lesznek a kisiparosok, kis-
kereskedők. Rövid sorozatunkban róluk kívánunk megemlékezni.

A Marschalek-féle kocsma előtt
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ték el. Mivel nem akarták ön-
ként átadni az üzemet, ezért 
rendszeres ellenőrzést tartot-
tak náluk és mindig találtak 
valami kifogásolandó dolgot, 
amiért megbírságolták őket. 
A bírságokat  kifi zették, de 
mivel az újabb  bírságok egy-
re magasabbak lettek és ami-
kor már nem tudták kifi zet-
ni, ekkor aláírták  az államosí-
tást. Sződ községen kívül Csö-
rögöt, Floch-pusztát és Sződ-
ligetet is ők látták el szódával. 
Amikor már nem tudták biz-
tosítani az  ellátást biciklivel, 
akkor lovaskocsit fogadtak 
és azzal oldották meg a szál-
lítást. Alkalmazásban álltak a 
Váchartyáni Földművesszö-
vetkezetnél, majd az egyesíté-
sek után Váci ÁFÉSZ alkal-
mazottai lettek egészen nyug-
díjazásukig, ami 1974-ben kö-
vetkezett be.

Varga Lászlóné 
Czinege Anna

(Sződ, József  Attila u.)

A következő részben Her-
tel Mihály szikvízkészítőt fi a, 
Hertel Zoltán mutatja be. A templom előtt szállítás közben

Családom 

Nevem Volentics János, Sző-
dön születtem 1934-ben. Az 
apámat is így hívták, ő is sző-
di születésű, 1905-ben jött a 
világra. Mivel a faluban több 
Volentics János keresztnevű 
személy is lakott, őt a „Ma-
renák“ ragadvány névvel volt 
lehetséges megkülönbeztetni 
a többiektől. A mamám, Má-
ria a Barankó (Gazdík) család-
ból származott. Ő is 1905-ben 
Sződön született. Apám elvé-
gezte a váci Piarista Gimná-
zium 4 osztályát, de tovább 
nem folytatta tanulmányait. 
A mamám úgy vélekedett er-
ről, hogy a leányok kezdték el 
őt a tanulás helyett jobban ér-

dekelni.  A szüleim 1924-ben 
keltek egybe. Mielőtt én meg-
láttam a napvilágot elvesztet-
ték a Margitka nevezetű kis-
lányukat. Torokgyíkban halt 
meg öt éves korában. Nem tu-
dom megszülettem volna-e, 
ha ez nem így történik? Kér-
déseimre a szüleimtől nem 
kaptam egyértelmű választ. 
Később több testvérem már 
nem született. Az anyai nagy-
anyám Vácrátóton született, 
ahonnan kiskorában az 1800-
as évek vége felé a szüleivel 
együtt jobb megélhetést keres-
ve Amerikába vándorolt ki, és 
Houston (Texas) környékén 
telepedtek le. Erről a gőzhajó-
beli utazásról és az ottani kö-
rülményekről a nagyanyám ké-

sőbb sokat mesélt nekem. Mi-
vel reményeik nem teljesültek 
be, néhány év multán vissza-
tértek és Vácbottyánban kezd-
ték újraszervezni az életük fo-
lyamát. Később ez a jövendő-
beli nagyanyám Bucsányi Má-
ria a sződi Barankó Jánoshoz 
ment férjhez. Ezt a nagyapá-
mat sosem ismertem, mert 
elesett az I. világháborúban. 
A neve az első helyen szere-
pel az elesettek névsorában 
(a Hősök szobrának talapza-
tán – szerk.). A nagyanyámat 
nagyon szerettem, merthogy 
a fi ával, az én nagybácsim-
mal, ifjabb Barankó János-
sal és nagyszámú családjával 
a szomszédban lakott a baptis-
ta imaházzal szemben lévő tel-
ken épített házukban. A nagy-
anyám  minden bajomban se-
gítőkész volt. Szerettem az ál-
tala főzött fehér savanyú bab-
levest, amelyet minden pénte-
ki böjti napon az unokatestvé-
rekkel együtt fogyasztottam. 
Az apai ágazatból származó 
nagyanyámat sem ismerhet-
tem meg, mert viszonylag fi -
atalon daganatos betegség-
ben halt meg. Ezt a nagyapá-

mat, miután újra megnősült, 
csak néhányszor látogattam 
meg az iskolából menvén a Fő 
úti Hangyával szemben közel 
lévő házában.    

A szülőház

Emlékezetem legkorábbi em-
lékei csupán 4-5 éves korom-
ból valók. Akkoriban a múlt 
század 30-as éveiben épített 
egyedi négyszögalakú kétszo-
bás családi házban laktunk a 
Kert utcában. A ház, amely 
a mellékelt fényképen látha-
tó, jellemző piros eternittel 
volt befedve. A ház nagymére-

Felhívás!
Aki rendelkezik régi sző-
di, sződligeti feliratú szó-
dásüveggel, kérem jelent-
kezzen a következő tele-
fonszámon:

(20) 94 63 980

Jan Volentic, azaz Volentics János a jobb élet reményében 
szüleivel 1946-ban, 13 évesen a szlovák-magyar lakosság-
csere egyezmény keretében áttelepült Sződről Pozsonypüs-
pökire. Nyugdíjas mérnökként megírta emlékeit, melyet öt 
részes sorozatban tárunk a Sződiek Híradója olvasói elé.

Egy volt sződi fi ú emlékei
(I. rész)
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tű, hosszú és széles telken volt 
felépítve. A felvett kölcsönből 
egy pár éven belül a mellék-
épület is be volt fejezve. A ház 
ma is ott áll az eredeti alakjá-
ba a Mártírok útja 29. szám 
alatt. A kertben sok gyümölcs-
fa volt. Legjobban a szederfa 
gyümölcsét és gömbölyű szil-
vát szerettem. A telek hátulsó 
részét akácfaerdő alkotta, ahol 
késő ősszel gombát szoktam 
szedni.

Iskoláim

Elérvén iskolaköteles koro-
mat 1940/1941. tanévben be-
iratkoztam a Sződi Katoli-
kus Népiskola első osztályá-
ba. A tanítóm és egyben az 
iskola igazgatója Könyves 
László volt. A második, vala-
mint a harmadik osztályban 
Dr. Floch Mihályné és Woth 
Erzsébet tanítottak. A ne-
gyedik osztályt már a szom-
szédos faluban, a Sződráko-
si Állami Elemi iskolában vé-
geztem el, ahol Dr. Schepácz 
Gyuláné volt a tanító nénim. 
Ez az iskola a vasútallomáson 
túl a sződligeti mozi mögött 
volt. Őszinte elismeréssel em-
lékszem vissza az előbb emlí-
tett tanítókra. Tanulmányi ér-
tesítőmet máig is megőriztem. 
Érdekességként megemlítem, 

hogy ez 14 pontban meghatá-
rozta a katolikus gyermek élet-
rendjét is. A tanulmányi ered-
ményem az év végén minden 
tantárgyból kitűnőre sikerült. 
Ezzel kapcsolatban az apám 
gyakori kérdésére, mi leszel ha 
nagy leszel, azt feleltem: moz-
donyvezető. Az ő válasza nem 
volt egyetértő és egyből a gé-
pészmérnöki hivatásra hívta 
fel a fi gyelmemet. De mégis 
a harmadik osztályban a hús-
vétkor lerontottam a jegyemet 

szorgalomból, mert iskolából 
jövett csúszkálni láttak a jégen, 
ami  veszélyessége és cipőkop-
tatási okból be volt tiltva. Ez 
a jeges felület a befagyott bel-
vízen keletkezett a mostani ál-
talános iskola (Ady Endre u. – 
Dózsa Gy. út sarok – szerk.) 
területén. Ráadásul a tanító 
néni másnap néhányat a fe-
nekemre üttetett a nádpálcá-
val. De mégis, kaptam ötöst 
is, mégpedig a negyedik osz-
tályban. Földrajzból hívott ki 

a tanítónéni, de én nem vol-
tam felkészülve, mert kecs-
kénk szétrágta a könyvemet. 
Ezen a mentségemen röhö-
gött az egész osztály. Ugyanis 
magammal vittem a földrajz-
könyvet, hogy tanuljak a kecs-
ke legeltetése közben a jakab-
kai réten. De nem voltam elég-
gé fi gyelmes, mert fontossabb 
volt játszani a kortársaimmal. 

(Folytatjuk)

Felhívás!
A Tisztelt Olvasók segítségét 
kérjük! 

Idén jelenik meg a Sződi 
tablók könyve 1928-2010 című 
könyv. Ebben az általános is-
kola végzőseit szeretnénk a le-
hető legteljesebben bemutatni. 
A gyűjtemény nagyobbik há-
nyada már együtt van, az ed-
dig összegyűjtött tablóképek 
száma 75 db. Sajnos még nem 
jutottunk hozzá az 1959, 1960, 
1961, 1972, 1973, 1974, 1975, 
1983/A osztályok végzőseit 
bemutató képekhez. 

A kiadványban nem csak az 
1957-2010 közötti évek tabló- 
és csoportképei kapnak helyet, 
hanem az azt megelőző évek 
iskolai csoportképei is. Ebből 
az időszakból is várjuk a volt 
tanulóktól - kölcsön - azokat a 

képeket, melyek az osztálykö-
zösségeket mutatják be. 

Kérjük minden volt sző-
di diákot, hogy amennyiben a 
fenti évek valamelyikében vég-
zett és birtokukban áll a kere-
sett kép, se-
gítse mun-
kánkat és egy 
napra digita-
lizálásra adja 
kölcsön a fo-
tót!

M á s o l á s 
után a ké-
peket ter-
mészetesen 
visszajuttat-
juk tulajdo-
nosa iknak . 
A képek ösz-
szegyűjtését 
azért is tart-
juk fontos-
nak, mivel 
az iskola fo-
lyosóit díszí-

tő, évtizedek alatt összegyűlt 
tablóképeket tízegynéhány éve 
megsemmisítették.

Cím: Sződ, Árpád út 10.
Telefon: 06 20 9463 980

E-mail: volenticsgyula@invitel.hu

Köszönettel:

Volentics Gyula
a könyv szerkesztője
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A Mártírok útja 29. szám alatti szülői ház egykoron
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Tisztelt lakótársaim, különö-
sen a lányok és asszonyok! 

Sződ Község Képviselő-testü-
lete a népjóléti és környezetvé-
delmi bizottság előterjesztés-
ében ez év február 25-i ülésén 
elfogadta a „Virágos utcák, te-
rek, házak, udvarok” kialakítá-
sáért indított versenyt, amely-
hez kérjük minden ház lakói-
nak a lelkes és szíves hozzájá-
rulását. 

A versenyt a fejlődő, szépü-
lő községünk még szebbé té-
tele hívja életre. Úgy gondol-
juk, hogy az utóbbi időben la-
kókörnyezetünk nagy fejlő-
désen ment keresztül. Polgár-
mester úr és a képviselő-tes-
tület tudása legjavát adva igye-
kezett minden lehetőséget ki-
aknázni a fejlődés érdekében. 
A fejlesztés, mint például a 
vízelvezető árkok‚ az új utak 
is szépítettek a falun, azonban 
akkor lesz igazán szép környe-
zetünk, ha az utakat, járdákat 
virágok szegélyezik. 

A népjóléti és környezetvé-
delmi bizottság – mint a ver-
seny gazdája és elindítója – fel-
kér minden sződi lakót, hogy a 
járda és az árok közötti részen 
ültessen egynyári virágokat, 
és azt egész évben gondoz-
za! A virág lehet bármilyen, 
a lényeg az, hogy egész nyá-
ron virágozzon és üde szín-
foltja legyen a lakóház előt-
ti utcarésznek. Felkérjük to-
vábbá az intézmények veze-
tőit is, hogy az intézmények 
előtti utcarészeket virágok ül-
tetésével, ápolásával szépítsék! 
A környezetük szépítéséért 
vállalt munkájukat előre is kö-
szönjük.

Versenykiírás
Sződ Község Képviselő-tes-
tületének Népjóléti és Kör-
nyezetvédelmi Bizottsága 

mozgalmat, versenyt hir-
det a rendezett, virágos ut-
cák, házak udvarok kialakí-
tásáért.
 
A versenyben minden utca 
egy egységet képez, és az 
utcán belül minden ház, 
udvar is külön verse-
nyez a „legszebb” címért. 
A verseny minden év tavaszá-
tól őszéig tart.
Elvárások a versenyben 
résztvevőktől
 » Tavasztól őszig a lakóházak 
előtt az árok és a járda kö-
zötti terület virágokkal való 
beültetése, gondozása.

 » A járdák, árkok tisztán tar-
tása.

 » A lakóházak, udvarok tisz-
tasága, rendezettsége, a kis-
kertek virágosítása‚ gondo-
zása. 

Értékelés
A képviselő-testület által meg-
bízott független bizottság a 
verseny időszaka alatt több-
ször szemlét tart, és értékeli a 
versenyben résztvevő utcákat 
és lakókörnyezeteket.

Helyezések
 » Sződ község legszebb ut-
cája,

 » A legszebb utca legszebb 
háza, 

 » Sződ község legszebb lakó-
háza és környezete

A versenyből a képviselő-tes-
tület hagyományt kíván terem-
teni.

Eredményt a falunapon hirde-
tünk és ott kerülnek átadásra a 
kitüntető címek és jutalmak is. 
A kitüntető címeket az év 
megjelölésével egy méltó em-
léktábla hirdeti majd.

Népjóléti és Környezet-
védelmi Bizottság

Virágos utcák, terek, udvarok

2010. március 6-án a Sződli-
geti Általános Iskola torna-
termében hatalmas érdeklő-
dést váltott ki az első Csipke-
bogyó Táncház. Együtt mula-
tott a térség (Sződliget, Sződ, 
Göd, Vác, Dunakeszi) apra-
ja-nagyja. A régmúlt idők-
ben megszokott „kosaras bá-
lak” hangulatát idézte az, hogy 
mindenki hozott otthonról 
házi süteményt, zsíros kenye-
ret, bort, amit egy közös asz-
talon tálaltunk. Az első tánc a 
gyerekeké volt bő egy órán ke-
resztül  Kata néni vezetésével, 
akit már sokan ismertek a nép-
táncórákról, majd pihenéskép-
pen megismerkedtek a külön-
böző népi hangszerekkel. A 
fáradságot kipihenve Turányik 
Ágnes vezetésével, kézműves 
foglalkozás keretén belül, már 
készülődtek a gyerekek a hús-
vétra, aranyos tojást, csibe dí-
szeket készítettek. A felnőt-
tek 18–20 óra között széki és 
szatmári táncokat táncoltak, il-
letve tanulhattak. A jó hangu-
lathoz a talpalávalót a Burján 
Banda húzta, akik a táncház 
végén szintén tartottak egy kis 
táncbemutatót, és velünk mu-
latott a Dunakanyar Televí-
zió is, hogy kameráján keresz-
tül bemutassa a régió lakosai-
nak, milyen élményben vehet-
nek részt azok, akik hónapról 
hónapra ellátogatnak a sződli-
geti Csipkebogyó Táncházba.

A mai világ kezdi elfelejte-
ni a régi „jól bevált” hagyo-
mányokat. Így van ez a ki-
kapcsolódással, szórakozással. 
Míg régen együtt énekelt, tán-
colt, beszélgetett, borozott fi -
atal és idősebb generáció, ma-
napság kizárólag gyerekprog-
ramok vagy csak felnőtteknek 
szóló rendezvények vannak. 
Pedig a táncház igen kivételes, 
a világon egyedülálló jelen-
ség, amire mi magyarok büsz-
kék lehetünk. A magyarorszá-
gi hagyományőrzés egyik leg-
kiemelkedőbb, nemzetközileg 
is elismert modellje az 1970-
es években kialakult táncház-
módszer, amely a szellemi kul-
turális örökség megőrzésének 

olyan integrált, közösségori-
entált művelődési mozgalma, 
mely az élet minden terüle-
tét átfogóan, tudományos ala-
pokon teszi gazdagabbá a ha-
gyományoktól elszakadt XXI. 
századi ember életét. Épp a 
napokban terjesztették fel a 
táncház-módszert az UNES-
CO szellemi kulturális örök-
ség listájára.

A paraszti kultúrában a 
zene, a tánc, a vallás, a ha-
gyományok szoros kapcsolat-
ban álltak, szerves részei vol-
tak egymásnak. Bartók Béla, 
Kodály Zoltán, Lajtha László, 
Martin György és még sokan 
mások egész munkásságukat, 
életüket arra szentelték, hogy 
ezt a gazdag népi világot ösz-
szegyűjtsék és dokumentálják. 
A mi generációnk legfonto-
sabb feladata ezt az örökséget 
megőrizni és továbbadni gyer-
mekeinknek.

Sokan idegenkednek a hely-
zettől, hogy „nem tudok tán-
colni”, akkor mit keresek egy 
ilyen helyen, hát pont ez a lé-
nyege táncházunknak, hogy a 
család minden tagja találjon 
magának megfelelő szórako-
zási lehetőséget, és ez be is bi-
zonyult már az első alkalom-
mal, ahol érezni lehetett a le-
vegőben az önfeledt szórako-
zást. Nem árulunk el titkot, ha 
azt mondjuk, olyanok is a kör-
be merészkedtek, akik gyerek 
koruk óta botlábúnak érezték 
magukat és táncoltak velünk, 
mert egyszerűen jól érezték 
magukat. Jó volt ott lenni és 
látni amint a késő esti órában 
a gyerekek már-már irigyked-
ve nézték, amint a szülők mo-
solyogva táncolnak.

Jöjjenek el Önök is, érezzék 
jól magukat 2010. április 10-
én 17-től 20 óráig! Táncmű-
vészeink a sződi Onodi Attila 
és Csécsi Katalin nem hagyják, 
hogy a padon ülve fürkésszék 
a néha ügyetlen „tanulókat”, 
Önöket is bizton bevonják a 
kellemes hangulatú táncmulat-
ságba.

Szinte Edit

A sződi Onodi Attila és Csécsi Katalin táncba 
viszi a környék lakosait!

Csipkebogyó Táncház a 
sződligeti iskolában



25Közélet | Jeles napok Sződiek Híradója – 2010.  tavasz

Ünnepségek, rendezvények
időpontjai

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 
község társadalmi ünnepségek, rendezvények, és 

közmeghallgatás időpontját az alábbiak szerint ha-
tározza meg:

május 1. (szombat)
Szlovák Önkormányzat zenés ébresztője

május 2. (vasárnap) 
Anyák napja (iskola)

május 14. 
XV. Tánctalálkozó (iskola)

május 30. 
Hősök Napja, szabadtéri mise

május 30. 
Gyermeknap (iskola)

augusztus 20. (péntek) 
templomi mise keretében

szeptember 5. (vasárnap)
falunap

október 23. (szombat)
megemlékezés

szeptember 10. (péntek) 18.00 óra
közmeghallgatás

december: 
adventi koncert (iskola)

Elhunyt Volentics Anna 
gyógypedagógus, főiskolai tanár
(Sződ, 1948 – Bp., 2009)

A sződi születésű, később általános iskolába már 
Sződligeten járó főiskolai tanár adjunktus (1982–
1995), 1995-ben lett a neveléstudomány kandidá-
tusa, majd 1996 és 2003 között főiskolai docens, 
előbb az ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógi-
ai Főiskolai Kar Pszichopedagógiai Tanszékének 
vezetője (1983–2001), majd az intézmény főigaz-
gató-helyettese (2001–2005) volt. Nyugodjék bé-
kében!

                      Még sződi népviseletben                      

Április
A hagyomány szerint e hónap-
nak is Romulus adott nevet, isteni 
anyjának, Venusnak etruszk neve 
után (Apru, l. görög Aphrodi-
té). Terentius Varro, római tudós 
a név eredetét népies etimologi-
zálással az aperire „kinyílni, fel-
törni” igére vezeti vissza, mond-
ván, most nyiladozik a természet, 
most töri fel az eke a talajt...

... Ha a márciust Romulus aty-
jának, Marsnak szentelték, csak 
méltányos volt, ha a rákövetkező 
hónapot Mars kedvesének, Venus 
istenasszonynak dedikálták, annál 
is inkább, mert hiszen a naptárt 
reformáló Julius Caesar a maga 
családjának ősanyját tisztelte eb-
ben az istenasszonyban. Márpe-
dig Venus mellékneve „aprilis” 
volt. Ez a szó az „aperire”, „meg-
nyitni” (tulajdonképpen ad-pari-
re) igéből ered. Venusszal kapcso-
latban eredetileg a szülési aktus-
ra vonatkozott ez a „megnyitás”. 
Mint naptári fogalmat aztán úgy 
magyarázták, hogy ezen a napon 
hivatalba lépett konzulok, akikről 
tehát magát az illető esztendőt el-
nevezték, hivatalosan „megnyi-
tották” hivatalba lépésük napján, 

„Aperilis” vagy „Április” elsején 
az esztendőt...

...A húsvéttól pünkösdig terjedő 
50 (Cselekedetek 2,1) nap alat-
ti vasárnapok jelentős része áp-
rilis hónapjára esik, vagy az egy-
házi szóhasználat szerinti Szent 
György havára. Ezek a vasárna-
pok szintén ökumenikus latin el-
nevezésűek valamennyi keresz-
tyén felekezet irodalmában. Egy-
más után így következnek egy-egy 
bibliai vers első szavának a min-
tájára:

„Quasi–modo–geniti” = „Mint 
most született csecsemők a tisz-
ta hamisíthatatlan tej után vágya-
kozzatok, hogy azon üdvösségre 
növekedjetek” (1Péter 2, 2); „Mi-
sericordias Domini” = „Az Úr 
kegyelmével telve a föld” (Zsol-
tárok 33, 5); „Jubilate” = Imád-
kozzatok, vagy „az imádság va-
sárnapja” (dies rogationum). Bod 
Péter szerint ez az „Imádkozza-
tok” ünnep eredetileg húsvét har-
madnapjára esett mint a „könyör-
gés és böjt” ideje a nyomorúság-
ban, de mert „a húsvét örömmel 
meg nem állhatott, azért… által-
tették az áldozó csütörtök előtt 
való vasárnapra”...

Forrás: jelesnapok.oszk.hu
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Húsvéti locsolóvers

„Ákom-bákom berkenye,
Szagos húsvét reggele,

Leöntjük a virágot,
Visszük már a kalácsot.

Ici-pici barna kislány,
Az jutott az eszembe...”

(folytatás a rejtvényben)

Készítette: Nagy Bertalanné

A Sződiek Híradója decemberi számában szereplő keresztrejtvény helyes megfejtése a következő: „Nincs ember annál szomorúbb, mint ki karácsony este sír.” 
A helyes megfejtést beküldők közül Dinka Gáborné (Sződ, Ady E. u. 5.) szám alatti lakost sorsoltuk ki. 

Nyereményét, a Nagy Bertalanné Icuka által felajánlott jutalmat a polgármesteri hivatal titkárságán veheti át.
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dr. Rull Csaba (I. körzet) 
Telefon: 06 20 254 98 27 

 
 hétf : 8.00–11.30 
 kedd: 8.00–11.30 
 szerda: 8.00–11.30 
 csütörtök: 13.00–16.00 
 péntek: 10.00–12.30 

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) 
telefon: 06 70 338 06 34 

 
 hétf : 14.00–16.00 
 kedd: 12.00–13.00 
 szerda: – 
 csütörtök: 12.00–13.00 
 péntek: 8.00–10.00 

Baloghné Nagy Katalin véd n  
telefon: 06 30 540 69 37 

 
Csecsem  tanácsadás: 
 szerda: 10.00–13.00 
 
Terhes tanácsadás: 
 szerda: 8.00–10.00 

dr. Bíró Em ke gyermekorvos 
telefon: 06 30 222 03 07 

 
 hétf : 14.00–15.00 
 kedd: iskolai sz rések 
 szerdaa(csakatanácsadás): 11.30–12.30 
 csütörtök: 14.00–15.00 
 péntek: 11.30–12.30 

hétf : 8.00–12.00 
 12.30–17.00 
szerda: 8.00–12.00 
 12.30–16.00 
péntek:  8.00–12.00 

polgármester:  
 hétf :  8.00–17.00 
 
jegyz : 
 hétf :  8.00–17.00 

VÁCI KÖZPONTI 
ORVOSI ÜGYELET 
17.00–7.00 óra között,  

valamint hétvégén és ünnepnapokon, 
telefon: 104 vagy 314 862 

 
KAMILLA PATIKA 

Sz d, Dózsa György út 48. 
(telefon: 352 004) 

Nyitva tartás: 
H-P: 8.00–12.00, 14.00–18.00 

 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA  

Sz d, Dózsa György út 189. 
telefon: 388 465 

Irodai id : hétf : 10.00–12.00  
és csütörtök: 10.00–12.00,  

valamint az esti szentmisék után. 

 
HUNYADI JÁNOS  

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
Sz d, Ady Endre út 2. 

telefon: 592 150, 592 151 

 
NAPKÖZIOTTHONOS ÓVODA 

Sz d, Dózsa György út 19. 
telefon: 592 140, 592 141 

 
KÖZSÉGI KÖNYVTÁR 

Sz d, Dózsa György út 139. 
telefon: 388 392 
Kölcsönzési id : 

kedd: 15.00–18.00 
csütörtök: 15.00–18.00 

 
SZ DI SZENNYVÍZ- ÉS  

HULLADÉKKEZEL  KFT. 
Sz d, Dózsa György út 216. 

Hibabejelentés:  
06 30 530 38 34, 06 30 530 38 33 

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE 
Sz d, Dózsa György út 104. 

VÉD N I ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS 
Sz d, Dózsa György út 48. 

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE 
Sz d, Dózsa György út 216. 

telefon: 388 188, 388 020, fax: 388 285 

POSTA 
Sz d, Dózsa György út 223. 

Nyitva tartás: 
 

hétf : 
8.00–12.00, 12.30–18.00 

 
kedd, szerda, csütörtök: 

8.00–12.00, 12.30–16.00 
 

péntek: 
8.00–12.00, 12.30–14.00 

FOGORVOSI RENDEL  
Sz d, Dózsa György út 48. 

dr. Hevér László szakorvos 
telefon: 06 27 388 266 
telefon: 06 20 944 5188 

 
 hétf : 13.00–19.00 
 kedd: iskolafogászat 
 szerda: 13.00–19.00 
 csütörtök: 9.00–15.00 
 péntek: 13.00-19.00 

388
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Kialudt a láng , véget ért 
a világot meghódító XXI. 
téli olimpia Vancouverben. 
De tekintsünk bele néhány 
sportág történetébe.

Sízés, sífutás, síugrás

A vikingek Edda-dalai, a fi n-
nek nemzeti eposza, a Kaleva-
la több helyen is említi a sízést. 
Vassa király parasztserege sílé-
cen győzte le az elnyomó dá-
nok csapatát. Így búvik elő a 
távoli múltból a sífutás. I. Gusz-

táv svéd király sítalpakon indul 
Morából Norvégia felé, amikor 
két ifjú eredt a nyomába, hogy 
közölje vele a jó hírt: a nép 
csatlakozni akar harcához. Sa-
lenben érték utol, 85 km és 250 
méter megtétele után. Ez lett 
aztán a Vasaloppet, a dánok el-
leni 1520-as, sikeres svéd nép-
felkelés emlékének tiszteleté-
re évente megrendezett Va-
sa-futás távja. Sífutásban már 
1767-ben katonaversenyt ren-
deztek. Az első civil futóvia-
dalra 1843-ban kerül sor.  Az 
első sível sportszerűen fog-
lalkozó egyesületet a norvé-
gok alapították 1862-ben, és ők 
rendezték meg az első síverse-
nyeket is.

A XVII. században a rövi-
debb és szilárdabb kötésű sí-
léceket használó norvégok ki-
találják a síugrást, tíz-húsz mé-
teres teljesítményekkel.  1861-
ben megalakul Norvégiában 
az első síegyesület. Teltek múl-
tak idők és M. Zdarsky síiskolát 
alapított, majd Bilgeri kitalálta a 
cipősarkat is rögzítő kötést, rá-
jött a rövidebb botok előnyé-

re, H. Scheidner pedig lefektet-
te a modern alpesi sízés tech-
nikáját. Közép-Európa népei-
nek a sísport iránti érdeklődé-
sét Nansen grönlandi útiköny-
ve keltette fel. Az alpesi sízők 
1936-ban tűnnek fel az olimpi-
ák színpadán. 

Hódeszka

Michiganben történt negy-
venöt évvel ezelőtt, 1965-ben, 
hogy Sherman Poppen mérnök 
arra lett fi gyelmes, hogy leá-

nya megpróbált felállni a szán-
kóján, amikor siklott lefelé a 
havon. Gyorsan összecsavaro-
zott  két gyereksít két kereszt-
léccel, melyeket lábtámaszok-
nak szánt. Miután elkészült al-
kotásával, hívta leányát, aki fel 
is vitte a tákolmányt a domb-
ra, és lesiklott rajta. A gyere-
kek látva a lány csodálatos mu-
tatványát, megrohanták a mér-
nököt, hogy készítsen nekik is 
az új sportszerből.

Ha már elkészült az új já-
tékszer, jöhetett a korszerűsí-
tése is . Ezt J. B. Carpenter vit-
te véghez, kifejlesztve a mai 
hódeszka változatokat. Fejlő-
dött a hódeszka s vele együtt 
a hódeszkázás is, a nyolcvanas 
évek elején már világbajnok-
ságon siklottak a snowbordosok,
1998-ban pedig már a téli 
olimpia versenyszámai között 
találni a hódeszkát.

Bob

A téli sportok Forma-1-ének 
nevezhetjük a bobversenye-

ket, hiszen a hosszú, kanyar-
gós, jéggel borított csatorná-
ban 130-140 km-es sebesség-
gel is száguldanak a bobok. 
Megalkotója, szabadalmazó-
ja az amerikai Wilson Smith, aki 
1890–1991 telén két alacsony, 
rövid ródlit kapcsolt össze. 
Később fék is került rá majd 
burkolat. Olimpiai verseny-
sorozatát a négyes bob nyitotta 
meg, a kettes bob 1932-ben mu-
tatkozott be a téli játékokon. 
Az versenysorozat svájci si-
kerrel indult és csak aztán jöt-
tek az amerikaiak. A második 
világháború után az európaiak 
kezdték uralni a versenyeket. 

Curling

Magyarul jégteke, csúszókorong. 
Eredete körül nagy a bizony-
talanság, vannak akik Skóci-
át tekintik a játék őshazájának, 
mások viszont Hollandiára es-
küsznek. Vannak, akik azt ál-
lítják, hogy a curlingot 450 év-
vel ezelőtt már játszották Né-
metalföldön, 1807-ben Kanadá-
ban is játszották, aztán az Ál-
lamokban, ahol 1832-ben Mi-
chiganben megalakították az 
első curling klubot. Skóciá-
ban 1838-ban alapították meg 
az első hivatalos curling egye-
sületet. Az első világbajnoksá-
got 1959-ben rendezték meg, 
az olimpiai küzdelemre 1998-
ig kellett várni.

Korcsolyázás

Uller, a skandináv vadászis-
tenség az Edda-mondák szerint 
„állatok csontjain csúszott a 
síkos jégen”.

Az előkerült leletek azt bi-
zonyítják, hogy a csúszó 
csontokat mindenütt hasz-
nálták, ahol hossz időn át jég 
borította a vizeket. A hollan-
dok az országukat behálózó 
csatornák jegén siklottak, a 
norvégok a hosszú fjordok-
ban csúszkáltak az elejtésre 
kiszemelt vadak után, a své-
dek, a fi nnek korcsolyán jár-
tak vadászni. A marha vagy a 
ló lábszárcsontjából készült 
korcsolyát követően a fát elő-
ször élesre faragta, aztán vas-
éllel látta el az ember. 1742-
ben Angliában hívták életre a 
világ első korcsolyázó egyle-
tét. 1829-ben pedig J. Cobbing 
szabadalmaztatta azt a kor-
csolyát, amelyet vascsavar-
ral mozgatott „pofák” szorí-
tottak a cipőhöz. 1865-ben az 
amerikai E. W. Bushnell a ci-
pőtalpához csavarozta a kor-
csolyát. Egymást követték az 
újítások, a korcsolyatípusok 
törvényszerűen hozták ma-
gukkal  a korcsolyázás szak-
ágait – a műkorcsolyázást, a 
gyorskorcsolyázás, a jégkorongot.

A téli sportok közül első-
ként a műkorcsolya került be 
az olimpiai játékok műsorába 
1908-ban, tizenhat esztendő-
vel a téli olimpiai játékok be-
indulása előtt, az első londo-
ni olimpián.

K. A.

Apropó, téli olimpiai játékok

Angol gyorskorcsolyázók gyakorlata (1924, Chamonix)

Jégtekézők az első téli olimpián (1924, Chamonix)
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Diáksport
Diákolimpia

Teremlabdarúgás 

I-II. korcsoport Vác

A versenyszervezés nagyban 
hozzájárult, hogy kiváló csa-
patunk ne jusson tovább a me-
gyei elődöntőre. De lássuk az 
eredményeket:
Sződ–Vác Árpád 0:1
Sződ–Vác Földváry 1-1
Sződ–Vác Petőfi  6-1

Gólszerzők: Gál Zs., Kemen-
cei és Opavszky 2-2, illetve 
Kiss B. 1

Ranglista
Arany Árpád
Ezüst Földváry
Bronz Sződ 
IV. hely Petőfi 

Kézilabda

III. korcsoport Penc

Czinege Renáta tizenöt gólja 
volt a meghatározó a III. hely 
megszerzésében a penci diák-
olimpia III. korcsoportjában.                                                                                                                                 

EREDMÉNYEK:

Sződ–Galgagyörk 5:6
Sződ–Penc 7:9
Sződ–Sződliget 9:6

Gólszerzők: Czinege 15, Salihu 
E. 5,Serfőző E. 3

Ranglista
Arany Galgagyörk
Ezüst Penc
Bronz Sződ
IV. hely Sződliget

Kistérségi kézilabda 
bajnokság Acsa

A penci sikeres diákolimpia 
után III. korcsoportos kézi-
labdázóink valamennyi mér-
kőzésen vezetve az utolsó pil-
lanatban, mégis vesztesen vo-
nultak le a pályáról.

EREDMÉNYEK:

Sződ–Acsa 3:4
Sződ–Galgagyörk 5:6
Gólszerzők:  Czinege 6, Salihu 
E.2, illetve Salihu E. és Szügyi 
F. 1-1

Ranglista
Arany: Acsa
Ezüst: Galgagyörk
Bronz: Sződ

IV. korcsoport

Sződ–Acsa 1. 5-7
Sződ–Acsa 2. 8-8
Sződ-Galgagyörk 5:5

Gólszerzők: A, Czinege 6, 
Salihu 2

Óvodás teremlabdarúgás 
Sződ

Hét csapat részvételével szer-
vezte meg a sport- és kommu-
nikációs bizottság, valamint a 
DSE az év első teremlabda-
rúgó tornáját óvodások részé-
re. Az négy és fél órás verse-
nyen első csapatunk  nem tu-
dott ellenállni a váci és a gödi 
csapatok viharos támadásai-
nak, és kikapott. Így elveszítve 
a selejtező mérkőzéseket nem 
maradt esély a dobogós helye-
zés eléréséhez. A verseny szer-
vezésében és sikeres lebonyo-
lításában részt vett Volentics 
Gyula képviselő a bizottság el-
nöke, valamint az a sok-sok 
szülő akinek a gyerekei fociz-
tak. Köszönjük a támogatást. 
Az eredményhirdetésen, ér-
mek és ajándékcsoma-
gok átadásában részt vettek: 
Puskás Szilveszter alpolgármes-
ter, Papp István képviselő vala-
mint Puskás Szilveszterné óvo-
davezető. 

EREDMÉNYEK:

Sződ 1. – Nagymaros 7-0
Sződ 1. – Göd 0:1
Sződ 1. – Vác 2. 1-2
Sződ 2. – Vác 1. 0:1
Sződ 2. – Göd 2. 1:3
Sződ 1. – Sződ 2. 6:1
Sződ 2. – Nagymaros 2:2

Gólszerzők: Hertel és Horváth 
8-8, Rusznyák 4,illetve Erdélyi 
és Oroszki 1-1

K. A.

DSE eseménynaptár 2010.

MÁRCIUS

Utcai futóverseny – Veresegyház
Céllövészet, asztalitenisz és teke – Vác
Kistérségi kézilabda bajnokság III. és IV. korcsoport – Penc

ÁPRILIS

Kistérségi labdarúgó bajnokság I–IV. korcsoport – Nagymaros
Húsvéti kispályás labdarúgás I. korcsoport – Sződ

MÁJUS

Kistérségi sportmajális-labdarúgás 
és leányfoci I- IV. korcsoport – Szokolya
Kistérségi óvodás labdarúgás – Püspökszilágy
Pünkösdi óvodás labdarúgás – Sződ

JÚNIUS

Gyermeknapi labdarúgás I. és II. korcsoport – Sződ
Juniális labdarúgás óvodásoknak és az I. korcsoportnak – Göd

Kolumbán Attila
DSE elnök

Az óvodás labdarúgó csapat
(Horváth Máté - Hertel - Volentics - Sebők - Horváth Márk - Rusznyák)

A III. és IV. korcsoportos kézilabdás lányok
(Czinege - Serfőző - Salihu E. - Szügyi - Kiss - Grónai - 

Salihu A. - Sándor - Márton)
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Felnőtt II. osztály                                                                                                                                         

03. 13. 14:30 Göd SE – Sződ

      21. 15:00 Sződ – Tahitótfalu

      28. 15:00 Nagymaros – Sződ

04. 04. 15:30 Sződ – Szigetgyöngye

      10. 15:30 Kismaros – Sződ

      18. 16:00 Sződ – Vác Deákvár

      24. 16:00 Rád – Sződ

05. 09. 16:30 Leányfalu – Sződ

      15. 17:00 Nagykovácsi – Sződ

      23. 17:00 Sződ – Visegrád

      30. 17:00 Szokolya – Sződ

 06. 05. 17:00 Sződ – Vácduka 

Ifi  II. osztály

03. 13. 12:30 Göd SE – Sződ

      21. 13:00 Sződ – Tahitótfalu

      28. 13:00 Nagymaros – Sződ

04. 04. 13:30 Sződ – Szigetgyöngye

      10. 13:30 Kismaros – Sződ

      18. 14:00 Sződ – Vác Deákvár

      24. 14:00 Rád – Sződ

05. 01. 14:30 Sződ – Szendehely                                                                                                                                       

      09. 14:30 Leányfalu – Sződ

      15. 15:00 Nagykovácsi – Sződ

      23. 15:00 Sződ – Visegrád

      30. 15:00 Szokolya – Sződ

06. 05. 15:00 Sződ – Vácduka 

Öregfi úk, Vác A osztály

03. 22. 15:30 Sződ – Göd SE
      29. 16:30 Romhány – Sződ 
04. 08. 16:30 Sződ – Kinizsi 
      12. 19:30 Vác LSE – Sződ 
      19. 17:00 Sződ – Göd Dunapart
      26. 17:00 Sződ – Sződliget
05. 03. 17:30 Szob – Sződ
      06. 17:30 Verőce –  Sződ                                                                                                                                             
      10. 17:30 Sződ – Vácduka
      17. 17:30 Göd SE –  Sződ
      20. 17:30 Sződ – Romhány
      27. 17:30 Kinizsi – Sződ
      31. 17:30 Sződ – Vác LSE 
06. 07. 17:30 Göd Dunapart – Sződ

Kolumbán

A Pest Megyei Labdarúgó Szövetség tavaszi sorsolásai

Hajrá, Zsolt!
A tavalyi gyermeknapon nagysikerű bemutatót tartott a várnai 
Trampoline (gumiasztal) Európa Bajnokságra készülő, Sződön 
élő Juhász Zsolt. Az önkormányzat a versenyző utaztatását anya-
gilag támogatja.

Kézilabda
Márton Adrienn
tíz gólja!

Negyedik korcsoportos kézi-
labdás leányaink kitettek ma-
gukért  a március végén tar-
tott penci Kistérségi Kézilab-
da Bajnokságon, ahol hero-
ikus küzdelemben vívták ki 
maguknak az  előkelő harma-
dik helyet.

EREDMÉNYEK:

Sződ – Vác Földváry 
7 : 3
Sződ – Galgagyörk 
7 : 6
Sződ – Acsa 
3 : 3
Sződ – Penc 
1 : 5

Ranglista:
Penc arany
Acsa ezüst
Sződ bronz
Galgagyörk IV. hely
Vác Földváry V. hely

Gólszerzők: Márton 10, Salihu 
E. 4, Czinege 3 és Sándor 1

III. korcsoport

Sződ – Sződliget 
1 : 3
Sződ – Galgagyörk 
7 : 9
Sződ – Acsa 
3 : 7
Sződ – Penc 
2 : 6

Gólszerzők: Czinege 9, Salihu 
E. 3 , Szügyi 1

KA

Humor a’la
Dolák-Saly Róbert

Egy eddig ismeretlen betegség szedi áldozatait egy sződi 
méteráru bolt eladói között, akik már mindenhol szöve-

teket látnak: a kelmebaj.
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Fotók: Foton Imre
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